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Ofens wa omacn memiecKiej 
w Paryżu i Genewie w sprawie ewakuacji Nadrenji. 

Stresemann odbędzie konferencję z Poincarem. 
Paryż, 22 sierpnia. 

(Agencja Telegraficzna MExpress") 
„Petit Journal" dowiaduje się z kół 

miarodajnych, że wczasie rozmów Poin-
carego ze Stresemaamem profesor Hes-
nard z francuskiej ambasady w Berli
nie będzie odgrywał rotę tłomacza, po
nieważ obaj ministrowie me znają dosta
tecznie obcych języków, aby mogli wza 
jemnie się porozumieć. W kołach dobrze 
poinformowanych twierdzą, że rząd 
francuski oczekuje konkretnych propo
zycji od Niemiec w tej sprawie. Minister 
Stresemann nie wyda żadnego przyję
cia podczas swego pobytu w Paryżu 
lecz ograniczy si<? do przyjęcia człon
ków koflonjł niemieckiej i sprawozdaw
ców pism. 

Wm 
Paryż, 22 sterpnffa. 

(Agencja Telegraficzna „ExDress") 
W związku ze zjazdem dyplomatów 

w Paryżu i obradami rady Ligi naro
dów, które niebawem rozpoczną się w 
Genewie, „Echo de Panis" w artykule 
wstępnym porusza kwestję Nadrenji. 
Pismo wskazuje, że traktat wersalski 
miał na celu zapewnienie wszystkim na
rodom odpowiednich gwarancji pokoju. 

Okupacja Nadrenji na lat 15 ma właśnie 
na celu zapewnienie wykonania traktata 
wersalskiego i jest gwarancja pokoju i 
bezpieczeństwa. Nitemcy wypełniły ty l 
ko częściowo klauzulę traktatową o roz
brojeniu. W rzeczywistości nie rozbro
i ły się one 1 jedynie zmieniły system 

Skład delegacji polskiej 
na wrześniową sesję Ligi narodów. 

korespondent „Republiki" (B.) 

Poseł Knoll 
aa audiencji u min btresemanna 

Berlin. 22 sierpnia. 
W dniu dzisiejszym minister spraw 

zagranicznych Stresemann, który przed 
wyjazdem do PaTyża zabawi tu przez 
kilka dni, przyjął posła Rzplitej w Ber-
Sfole, pana ministra Knolla. 

P. Devey wraca 
z urlopu wypoczynkowego. 

Warszawski korespondent „Republi
ki* 4 (B.) telefonuje: 

Doradca finansowy Banku Polskie
go, p. Devey, powróci do Warszawy z 
urlopu wypoczynkowego w ciągu b. m. 

Eksplozja bomby 
przed oknami konsulatu włos

kiego w Liege. 
Llege, 22 sierpnia. 

Ubiegłej nocy eksplodowała bomba 
pod oknami konsulatu włoskiego. W 
momencie eksplozji w konsulacie nie by 
ło nikogo. Wybuch wyrządził szkody 
wyłącznie materialne. 

Warszawski 
telefonuje: 

W dnin wczorajszym minister spraw 
zagranicznych p. Zaleski wyjechał do 
Pana Prezydenta do Spały celem odby
cia z n im konferencj i przed wyjazdem do 
Genewy. W i e ozorem minister powróci ł 
do Warszawy. 

Skład delegaqi polskiej do Gsnew> 
na posiedzenie L ig i narodów przedstawić! 
się następująco. Przewodniczący i prezes 
delegacji polskiej minister Zalewski. De
legaci: minister Sokal, poseł polski przy 
Lidze narodów, b. minister dr. Chodźko, 
poseł polski w Bernie, minister Modze
lewski , poseł oplski w Rydze mimisiei 
Łukasiewicz, poseł na sejm Gral iński 
(Wyzwolenie), sekretarz generalny p. 

Gwiazdowski , sekretarz delegacji Dygas 
i Mors twin , doradcy techniczni: p. Tar
nowski, dyrektor departamentu MSZ., p, 
Arciszewski , radca legacyjny ambasady 
polskiej w Paryżu, naczelnik wydzia łu 
wschodniego p. Ho łówko, szef sekretarja-
tu ministerstwa spraw zagranicznych p. 
Saumlakowski, radca Sokołowsad, radca 
Benic, pu łkown ik Kost rzvck i i maior Ste-
by łowsk i . 

v.Warszawski korespondent „Republiki" (B) 
telefonuje: 

Jak się dowiaduję, minister spraw za
granicznych Zaleski, wyjeżdża w piątek 
wieczorem do Paryża, celem złożenia w 
imieniu Polski swego podpisu pod pak
tem Kelloga, poczem uda się bezpośred
nio do Genewy na posiedzenie Rady Ligi 
narodów. 

Krwawy strejk w Kydze. 
Starcie policji z robotnikami. 

Ryga, 22 sierpnia. 
(Polska Agencja Telegraficzna) 

Niezależni socjaliści i komuniści pro
klamowali dziś jednodniowy strejk po
wszechny, jako protest przeciwko rozwią 
zaniu lewicowych związków zawodo
wych. Łotewska part ja socjaldemokraty
czna i łotewskie biuro centralne związ
ków zawodowych wypowiedziało się 
przeciwko strejkowi, uważając go za pro
wokację. W związku z tem strejk po
wszechny nie miał powodzenia. W dniu 

dzisiejszym w Rydze strejkowało zale
dwie 25 procent robotników. Policja a-* 
resztowała około 400 osób, które starały 
się wstrzymać ruch tramwajowy i prze
rwać pracę w porcie i w fabrykach, jak 
również szereg osób, starających się zor
ganizować manifestacje i pochody wbrew 
zakazom policji. W starciu między mani
festantami i policją, kilku policjantów od
niosło lekkie rany. Spokój w mieście nie 
został na ogół zakłócony. Z prowincji do
noszą, że i tam strejk się nie powiódł. 

Groźny kryzys wewnętrzny w Jugosławii. 
Kroaci odmawiają serbom prawa reprezentowania ich zagranicą. 

Oświadczenie premiera rządu S. H. S. 
Blałogród. 22 sierpnia. 

Prezes rady ministrów Korosec zło
żył redaktorowi _ dziennika „Skwenec" 
następujące oświadczenie, w związku z 
telegramem, wystosowanym przez kie
rownictwo kroackiego stronnictwa wło
ściańskiego do prezydjum Unfi. między
parlamentarnej w Berlinie, oraz z de
klaracjami, jakie złożył prasie przewo
dniczący stronnictwa kroackiego M a 
czek: : ,Po tem oświadczeniu, zarówno 
jak po oświadczeniach, składanych po
przednio imieniem kroackiego stronni
ctwa włościańskiego, oraz imieniem nie
zależnego stronnictwa demokratyczne
go, potwierdza się teraz pogląd, że cho
dzi tutaj o to, aby drogą okrężną i uchy
lając się od wszelkiej odpowiedziałno-
sci. zorganizować systematyczną kam

panię przeciwko państwu jako całości, 
jak również o chęć zmniejszenia presti. 
ge'u państwa zagranicą. Tego rodzaju 
działalność nie może pozostawać bez 
sankcji legalnych. Oczy wistem jest, że 
deputowani kroackiego stronnictwa wło 
śdańskiego przyjąć muszą całkowitą od 
powiedzialnosć za każde swe słowo i 
każdy swój gest zagrar.ica. W tej spra
wie obecnie już nikt nie powinien robić 
sobie żadnych złudzeń. Musze zazna
czyć, iż ubolewam głęboko nad tem, że 
rozpowszechnione zostało błędne mnie
manie, jakoby można było pracować na 
korzyść kroatów lub innego odłamu, pra 
cując przeciwko autorytetowi i sile pań
stwa. 

Blałogród. 22 sierpnia. 
B. nMofeter i jedesa z> tft^myck pra?-

wódców niezależnego stronnictwa de
mokratycznego, wchodzącego w skład 
koalicji włościańskiej, Swietisław Popo
wicz, oświadczył dzisiaj przedstawicie
lom prasy, ż potępia całkowicie inicjaty 
wę włościańskiego stronnictwa kroac
kiego, które wystosowało do przewod
niczącego konferencji Unii międzyparlla-
menitarnej w Berlinie telegram zaprze
czający jugosłowiańskiej delegacji per-
lamentarnej prawa reprezentowania na 
rodu kroackiego. Popowicz dodał, »ż 
zwrócił się do przywódcy niezależnego 
stronoiiobwa demokratycznego Bribice-
wiicza z prośbą o terminowe zwołanie 
ogólne zebranie członków grupy, celem 
niezwłocznego zajęcia stanowiska w o -
bec atronnk^wa RadSczjL 

zbrojeń, wyzyskując w tej mierze luk* 
i niedopatrzenia traktatu pokojowego. 
Pismo wyraża żał, że w tym stanie rze
czy dokonano ewakuacji pierwszej stre
fy Nadrenji. Francuski sztab generalny, 
wskazywał rządowi swego czasu na fał' 
szywość tego kroku, 

Wiedeń. 22 sierpnia. 
(Polska Agencja Telegraficzna) 

Dzienniki donoszą z Nowego Jorku, 
że w amerykańskich kołach politycz
nych uważają za prawdopodobne, i i m i 
nister Stresemann w czasie swego po
bytu w Paryżu poruszy sprawę opróż
nienia Nadrenii. 

„New York Times" podaje warunki, 
pod którymi Francja byłaby skłonna 
wycofać swe wojska z Nadrenii. Fran
cja, wedle dziennika tego, domagałaby, 
się wyrzeczenia się ze strony Niemiec.; 
ansdhlusu z Austrją, zaprowadzenia kon 
troli międzynarodowej dla Nadrenji i za* 
warci a przez Niemcy układu z Polska, 

Nowy podsekretarz stanu 
w ministerstwie oświaty. 

Warszawski korespondent Republi
ki" (B.) telefonuje: 

Na pierwszem posiedzeniu rady mi
nistrów, które odbędzie się bezpośred
nio po powrocie z urlopu premjera Bar
tla, zostanie przedstawiony przez mini
stra Świtalskiegb wniosek o nominacje, 
p. Serwińskiego na podsekretarza stanu 
w ministerstwie oświaty oraz przedło
żony zostanie nowy statut tegoż mini
sterstwa. Jak się dowiaduję, wedle no
wego statutu prowadzenie okręgu w de 
partamencie ministerstwa oświaty po
wierzone zostanie podsekretarzowi sta
nu. 

Komisarz Strzelecki 
w Warszawie. 

Warszawski korespondent „Republi
k i" (B.) telefonuje: 

Wczoraj przybył do Warszawy ko
misarz miasta Lwowa, Strzelecki, i od
był konferencję z wiceministrem spraw 
wewnętrznych, Jaroszewiczem, w spra 
wie rozszerzenia miasta Lwowa i w 
sprawie odpow.ednich ku temu fundu
szów inwestycyjnych. 

Samoloty holenderskie 
w komunikacji pasażerskiej 

w Polsce. 
Warszawski korespondent Republi

ki" (B.) telefonuje: 
Dnia 21 b. ni. w godzinach popołud

niowych na lotnisko w Mokotowie przy 
jechał z Amsterdamu platowiec Foker 
S. 7 z sflnlekiem Lorraine-Dietrich 450 
HP . Lot trwał 7 godzin. Płatowcem 
przybyli kapitan Gedgow, podporucznik 
obserwator Piątkowski i starszy maj
ster Koszylak. Foker został zakupiony 
przez ministerstwo komunikacji jako 
wzór komunikacyjny, według którego 
firma Plagę l Leśklewicz będą wyrabiać 
polskie płatowce. Kabina samolotu po
siada dwa miejsca dla pilota i nawiga
tora oraz 8 miejsc dla pasażerów. 

— Według doniesień z Dżklzeflt, ofiarami ka
tastrofy padło ogółem U zabitych, oraz 314 ran 
tiych, z czego 212 cywilnych t 102 wojskowych. 
Gmachy szkolne, merostwo, kościół, meczet i 
znaczna Ilość domów zostały poważnie uszko
dzone. Wielsszo4£ rtcteoawych fabryk uległa 
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Obowiązkowe nauczanie 
alfabetu łacińskiego w Turcji. 

Angora, 22 sierpnia. 
(Polska Agencja Telegraficzna) 

Ministerstwo oświaty postanowiło z 
początkiem roku szkolnego wprowa
dzić w pierwszej klasie szkól powszech 
nych wyłącznie nauczanie przy pomo
cy r rwego alfabetu. W ciągu piętnastu 
cml w e wszystkich wilajetach otwarte 
zostaną specjalne kursy celem zaznajo
mienia nauczycieli ze sposobam* naucza 
nia rowego alfabetu. Drukarnie państ
wowe przygotowują książki dla s/kół 
i szerokiej publiczności. Dziemiki ogla 
szają nowym alfabetem ostatnie wiado
mości i najważniejsze artykuły. Cały 
kraj powitał z radością 1 entuzjazmem 
decyzję rządu w tej sprawie. Projekt 
ustawy o obowiązkowem wprowadze
niu nowego alfabetu zostanie pizcdsta-
wiony w dniu otwarcia izby. 

Francja dąży 
do stworzenia moralności mię

dzynarodowe!'. 
Paryż, 22 sierpnia. 

(Polska Agencja Telegraficzna) 
W wywiadzie z przedstawicielem 

„Matin", Painleve potwierdził, iż w 
dniu 23 b. m. przedstawi na radzie mi
nistrów projekt ustawy, zmieniającej 
ministerstwo wojny w ministerstwo ar-
mjł. Minister wolałby w danym wypad 
ku nazwę ministerstwa obrony narodo
wej, lecz to wymagałoby zjednoczenia 
ministerstw marynarki i wojny, co jest 
w obecnej chwili niemożliwem. Pain-
leve zaznaczył pozatem, że dążeniem 
Francji jest nietylko powstrzymanie się 
nazawsze od napaści, lecz także i moż
ność odrzucenia wszelkiego rodzaju na-
naści. Francja zdecydowana jest przy 
czynić się wszystkiemi silami do stwo
rzenia npralności międzynarodowej, 
niezbędnej dla pokoju i bezpieczeństwa 
Europy I przez ten nowy swój gest po
twierdzi, iż jej armja jest na służbie po
koju. 

Elewatory zbożowe 
w Warszawie. 

Warszawski korespondent „Republi
ki*1 (B.) telefonuje: 

Jak się dowiaduję, poczynione zosta
ł y pierwsze próby urządzonego elewa
tora zbożowego w Warszawie, do któ
rego został skierowany pierwszy trans
port zboża zakupionego przez miejski 
zakład zaopatrywania Warszawy. Po 
dokonaniu tych prób do elewatora war
szawskiego zostaną skierowane więk
sze transporty zboża zakupione przez 
magistrat Warszawy na cele związane 
z aprowizacją stolicy. Elewator ten o 
pojemności około 12 tysięcy tonn-zosta
nie całkowicie na ten cel wykorzysta
ny. 

Ujęcie bandy przemytni
ków w Fiume. 

Flume, 22 sierpnia. 
(Polska Agencja Telegraficzna) 

Banda przemytników zaskoczona w 
chwili wwożenia ładunków kawy poczę 
ła strzelać do strażników, poczem um
knęła na terytorium jugosłowiańskie. 
Podczas strzelaniny jeden ze strażni
ków został raniony. Aresztowano pięć 
osób. 

Kafandaris źvie! 
Ateny, 22 sierpnia. 

(Polska Agencja Tele;rraficzna) 
Pogłoski, rozpowszechnione przez 

niektóre dzienniki i agencje zagraniczne 
o rzekomem zabójstwie Kafandarisa, są 
całkowicie fałszywe. Źródłem ich jest 
zapewne pozbawiony większego zna
czenia wypadek, jaki się zdarzył w dniu 
wyborów, gdy Kafandaris, zwiedzając 
dzielnicę uchodźców w Atenach, napad
nięty został przez grupę wyborców. 

Tunney porzuca 
karjerę bokserską. 

Londyn, 22 sierpnia 
(Polska Agencja Telegraficzna) 

Szampion świata Tunney przyby 
dziś do Plymouth na pokładzie statku 
„Mauritania". Oświadczył on, że w y 
brał się prywatnie w podróż po Europie 
i że nigdy już boksować się nie będzie 
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WIELKI NIIIII! PROGRAM! 
HUTOŚĆ! SPORT! EROTYZM! 

I. — — 

Z R E K O R D E M 

Dramat erotyczny w 12 aktach. 
R e k o r d p ięknośc i i s z y k u ! 

R e k o r d d o w c i p u i z a b a w y ! 
R e k o r d p i k a n t e r j i ! 

Perfa najnowszej twórczości! Niezwykłe 
urozmaicenie treści Kolosalne sceny 

zbiorowe I 

W roli tytułowej rozkoszna i słodka 

AR RY 
Akcja rozgrywa się w Berlinie, Paryżu, Wiedniu 

i Londynie. 

Dzisiejsza Moskwa jak się śmieje i płacze 
Wspaniała komedja w 10 aktach — z życia rosyjskiego. 

Role główne odtwarzają: 

ANNA S T E N 
głośna i czarująca gwiazda 

wytwórn i „Sowkino" w Moskwie 

on i mil 1.i I, P. POL. 
Ilustracja muz. pod bat. A. Czudnowskiego 

PocząteR o godz. 4.30 popoł-
W soboty i niedziele od goflz. U do niż.) 

l i t 5 0 grogil 

Lekkoatleci włoscy 
demonstrują przeciw Francji. 

Rzym, 22 sierpnia. 
(Polska Agencja Telegraficzna) 

Po powrocie lekkoatletów włoskich 
do ojczyzny odbyły się manifestacje 
protestacyjne przeciwko wypadkom, 
jakie zdarzyły się w Paryżu w czasie 
olimpjady uniwersyteckiej. W przemó
wieniu wygłoszonem na ten temat se~ 
kretarz generalny partji faszystowskiej 
Turatti określał ironicznie stanowisko 
zajęte przez policję i publiczność fran
cuską. 

Protest emigrantów 
włoskich. 

Berlin. 22 sierpnia. 
Grupa przebywających na emigracji 

parlamentarzystów włoskich wystoso
wana do kongresu unji międzyparlamen
tarnej memorjał protestujący przeciwko 
temu, aiby Włosi wchodzący w skład 
delegacji włoskiej mieli reprezentować 
naród włoski oraz izby ustawodawcze 
poddając kontroli dznałatoość rządu wło
skiego. Memorjał nazywa członków de
legacji włoskiej agentami rządu faszy
stowskiego i domaga się ogłoszenia na 
plenartncm zebraniu kongresu protestu 
przeciwko nowemu memoriałowi parla
mentarzystów. Memorjał podpisany zo
stał między hu przez Turattiego Labrio-
le i lin. 

Zwycięstwo Rubinsteina 
na międzynarodowym turnieju 

szachowym. 
Berlin, 22 sierpnia. 

Podczas wto rkowe j rozgrywk i mię
dzynarodowej turnie ju szachowego "w 
KissŁngen Rubinstein wygra ł nad Tarta-
kowerem, Yetes nad Euwem, Bogomo-
łow nad Spielmanem. 

CZWARTEK. 23 SIERPNIA. 
13.00—13.10 — Sygnał czasu, hejnał z wieiy 

mariackiej w Krakowie, komunikat lotniczo-
mcteorologlczny. 13.10—15.00 — Przerw*. 
15.00—1520 — Komunikaty: meteorologiczny, 
gospodarczy, nadprogram. 1520—17.00 —Prze
rwa. 17.00—17.25 — „Przegląd polityki mię
dzynarodowej za m. lipiec" (z cyklu odczytów 
org. przez min. spraw zagr.) — wygłosi dr. Jan 
Qrzymala-Qrabowiecki. 17.25—17.50 — „Wśród 

i książek" — pzregląd najnowszych wydawnictw 
omówi prof. Henryk Mościcki. 17.50—16.00 — 
Przerwa. 18.00—19.00 — Audycja literacka. I. 

' „Laur olimpijski" Kaz. Wierzyuskicgo wypo-
• wiedzą: autor i Stefan Jaracz. U. „Colombln-
| Wojazer", komedja w I akcie w wyk. pp. Lud
wiki Petrykowicz. Henryka Matkowskiego i Wi 
tolda Rolanda. 19.00—19.20 — Rozraainsd. 19.20 
—19.30 — Przerwa. r9.30—19.55 — Odczyt pt. 
„Raporty gospodarcze polskich placówek zagra
nicznych" (dział „Rolnictwo") — wygłosi inż. 
Witold Hoyer. 19.55—20.05 — Komunikat rol
niczy. 20.05—20.15 — Nadprogram, komunika
ty. 20.15 — Koncert wieczorny, orkiestry Fil
harmonii warszawskiej, org. wesDót z Polskiein 
Radio. W przerwie biuletyn ..Mesager Polo-
nais" w języku francuskim. 22.00—22 05 — Sy
gnał czasu, komunikat lotniczo - meteorologicz
ny. 22.05—22.20 — Komunikaty PAT-a. 22.20— 
22.30 — Komunikaty: policyjny, spo:t >wy, nad
program. 22.20—2320 Transmisja muzyki ta-
nccznej. 

..LAUR OLIMPIJSKI" PRZEZ RADJO. 
świetny poeta,, Jeden z pierwszych, który 

utwory swoje wygłasza! przez radio — Kazi
mierz Wierzyński, dziś, t. ]• w czwartek o godz. 
18-cJ, znów stanie przed mikro(oucm radiostacji 
warszawskie]. Poeta wespół ze znakomitym 
artysta., Stefanem Jaraczem, wypowiedz;, utwo
ry, zawarto w tomie poezji sportowych „Laur 
Olimpijski", który dzięki nagrodde olimpijskie], 
zyskał K. Wlorzyiisktomu rozgłos wszechświa
towy. Dwugłos znakomitego poety I mistrza 
sceny wzbudził zrozumiałą sensacji) nlciylkn w 
Polsce, ale I zagranic*. 

PASTA 
T Ę P I 

SZCZURY 
ZIARNA. 

T Ę P I Ą 

MYSZY 
Łatwe i wygodne stosowanie ! 

Bezwględnle pewny skutek! 
, i W sprzedaży: 

dubM blaszane j pustka Mlijrpwe 
- po 30 gramów. | po25.50.100.250gi;Ug. 

I 
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O filię banKu rolnego w Łodzi. 
Dotychczasowa centralizacja pań

stwowego Banku rolnego, rolnikom całej 
zachodniej części b. Kongresówki, daje 
zupełnie słuszny powód do narzekań na 
uciążliwe trudności przy staraniach o u-
zyskanie kredytu z tej instytucji. 

Zarówno sama iorma, jak i niezwykle! 

ży to tak ie w Interesie samej instytucji 
Banku rolnego, który za pośrednictwem 
swych oddziałów, rozmieszczonych w róż 
nych punktach kraju o różnej strukturze 
stosunków rolniczych i ekonomicznych, 
miałby daleko łatwiejszy i ściślejszy kon
takt z rolnictwem niż obecnie, a zatem 

skomplikowane warunki kredytu, udzie- daleko jaśniejszą orjentację co do takich 
lanego przez Bank rolny, przy dużej —a lub innych posunięć kredytowych w po 
w tym wypadku może i koniecznej — „ l i - . szczególnych punktach kraju, 
nezji*' biurokratycznej, wymaga albo cią- Zyskałaby na tem w pewnym stopniu 

n e g o r o l n i c t w a p o t ę ż n y m 
r y n k i e m z b y t u , p o s i a d a o n a 
t e ż d u ż o w a r u n k ó w n a t o , 
a b y s t a ć s i ę s i e d l i s k i e m 
r u c h u r o l n i c z e g o w o g ó l e . 
Już obecnie mieszczą sie tu wojewódz
kie organizacje rolnicze społeczne, oraz 
organizacje spółdzielne o charakterze roi 
nlczo-handiowym — jeśli zaś chodzi p 
ceny produktów rolniczych, ogól rolni
ków orjentuje się więcej według nieist 

głego dojeżdżania petenta do centrali również i sama Łódź, mieszcząc w sobie' niejącej giełdy zbożowej łódzkiej, aniżel uwzględnione 

ralne prawo przeszło półmiljonowego mia 
sta, tętniącego w dodatku takim żywioło
wym ruchem ekonomicznym jak Łódź, do 
której w miarę rozwoju naszego życia go
spodarczego z coraz większą siłą grawi
tować muszą wszelkie czynniki gospodar
cze. 

Dlatego domagania ze strony kół rol
niczych co do otwarcia oddziału P. Ban
ku rolnego w Łodzi winny być przez na
czelne władze tego banku jaknajrychlef 

banku w Warszawie, albo też wygotowy 1 tak poważną instytucję kredytu rolnicze 
wania wszystkich żądanych przez Bank go. Ł ó d ź j e s t d l a o k o 1 i c z 
warunków i formułek przez odpowiednio 
wyspecjalizowanego prawnika, co tak 
czy owak wpływa na znaczne obciążenie 
kosztami ewentualnie uzyskanego kredy* 
tu, lub też samej odmowy udzielenia t e 
goż. Mimo wszelkich pouczeń, instrukcyj 
i okólników, rozsyłanych przez Bank do 
różnych biur, organizacyj spoleczno-rol-
niczych, czy też urzędów gminnych — jak 
wykazują doświadczenia, nie zdarza się 

oficjalnej giełdy warszawskiej lub po
znańskiej. Jest to zresztą zupełnie natu-

J. Cz. 

Ibrady kongresu parlamentarzystów 
nad sprawą mniejszości narodowych. 

dy 

Berlin, 22 sierpnia. 
(Polska Agencja Telegraficzna). 

W dniu dzi's'ejszym odbyły się obra-
komitetu wykonawczego kongresu 

poprostu, aby starający się o pożyczkę unji parlamentarnej. Obrady te dotyczy-
nie był zmuszony wyjeżdżać w tej spra
wie do Warszawy celem osobistego poin- J 
formowania się, dostarczenia najrozmait
szych uzupełnień i L p. 

Z drugiej strony centrala Banku rol
nego, chociażby niewiedzieć jak dobrze 
zorganizowana, nie jest w stanie spraw
nie i szybko obsłużyć olbrzymich mas In
teresantów, cisnących się po pożyczką 

ly również prac przygotowawczych do 
rozpoczęcia popol. narad rady kongre
su uii'ji międzyparlamentarnej. W obra
dach komis); mniejszościowej ze strony 
Polski brał udział członek delegacji po
seł Neuinanm. W wyniku obrano podko
misję celem opracowania projektu doty
czącego ewentualnych poprawek w spra 
wie traktowania kwestji mniejszościo-

do tej jednej centrali. T 0 też kto był cho- wych na forum Lflgi narodów. Przyjęta 
ciąż raz w P. B. Rolnym w Warszawie,j została przez komisję rezolucja powo-łu-
musiało go uderzyć niezwykłe zjawisko: 
poczekalnie, korytarze i biura banku 
przepełnione interesantami, przybyłymi 
najczęściej z odległych stron, ludźmi 
wiejskimi, na których widać wyraźnw 
zmęczenie po przebytej podróży i nieprzw 
spanych nocach. Zrozumiałą też jest rze
czą, że ten leniwie poruszający się tłok, 
napierający bezpośrednio na biurka i sto
liki urzędników, nie może wpływać do
datnio na sprawne funkcjonowanie ban 
ku. Jest to niewątpliwie jedna z przy
czyn, powodujących, iż od wszczęcia sta
rań do uzyskania pożyczki — a czasem 
tylko — odmowy — upłynąć musi zwy 
czajne od 6 miesięcy do półtora roku, a 
nieraz i więcej. V/ tych więc warunkach 
sarkania na poważne trudności, na jakie 
napotkać musi każdy starający się o po 
życzkę, są w dużym stopniu uzasadnio
ne. 

Tymczasem, jak wiadomo, całą b. Kon 
gresówkę obsługiwała do niedawna jedna 
tylko centrala w Warszawie. W ostatnich 
czasach została otwarta filja Banku rol
nego w Lublinie, natomiast nie słychać 
nic, aby taka sama filja miała być otwar
ta w klóremś z większych miast na za

jąca się na poprzedni kongres domaga-
spraw mniejszości narodowych rozciąg-
jący się utworzenia starej komisji dla 
spraw mniejszości narodowych przy Lr 
dze narodów aby system ochronny 
rozeoągnięty został na wszystkie pa-
wszystkie państwa. W tym celu podko
misja ma zająć się opracowanaem metod 
sposobów wiodących do realizacji tego 
celu. Ponadto rezolucja zalec'la podko
misji aby baczmie śledzia rozwój prac 
mniejszościowych i w pracach swych 
uwzględniała istniejącą już w poszcze
gólnych państwach gwarrancję kultural

ną przyznaną 
wym. 

mniejszościom narodo-

Nowe efispesfyoie ratunkowa 
wyruszą na poszukiwanie Amunuse a i zaginionych 

lotników. 
Londyn, 22 siemniŁ 

(Agencja Telegraficzna „Exnress") 
Donoszą z Ottawy, że rządy Canady 

i Danji postanowiły prowadzć energicz 
ne poszukiwania celem odnalezienie za-
giiiiionych lotników Hassela i Cramer'a 
Rząd duński wydał polecenie statkowi 
znajdującemu się na wodach grenlandz
kich aby przedsięwziął poszukiwania 
wzdłuż wybrzeży Grenlandii. Rosyjski 
łamacz lodów „Krasin". który z powo
du uszkodzeń musiał chwilowo wstrzy

mać poszuk'wania Amundsena i grupy 
balonowej „Italji" opuścił wczoraj po do 
konaniu koniecznych napraw port nor
weski Stavan>ger. Rosyjski komitet po
mocy oświadczył, że akcja ratunkowa 
będzie prowadzona w mysi ideałów so
lidarności wsziechludzk'ej dalej jakkol
wiek zdaniem Nansena nie ma prawie 
żadnych nadziei odnalczenia Amundsena. 
Jest rzeczą możliwą, że , Krasin" weź
mie również udział w Doszukiwainiach 
Massela i Cramera. 

liB hm HU HU MW* 
Fałszywe dokumenty kasowe i fikcyjne listy plac. 

Ryga, 22 sierpnia. 
(Agencja Telegraficzna „Express"j 

Z Moskwy donoszą, że rewizja prze
prowadzona na Omskej kolei na Syberji 
wykazała olbrzymie nadużycia, które 

( dotychczas ujawniły się w sumie Prze
chód od Warszawy, n. p. w Łodzi,, węzło- szło mMjona rubli. Naczelnik 6 okręgu 
wym punkcie rozlicznych interesów, tak-1 Wahi cw wraz ze skarbnikiem Tryfono-
że i rolnictwa, wybijającego się w tej » Ś J W dokumenty kasowe i u 
. , . . 2l~j..Ll I kladaii fikcyjne hsty płac, według któ kobcy swym poziomem na przodujące > 
stanowisko, jeżeli chodzi o b, Kongre* 
sówkę. 

Z zestawień statystycznych wiadomo, 
ii p r o d u k c j a r 0 ! i a w w o 
j e w ó d z t w i e ł ó d z k i e m s t o i 
n a p i e r w s z e m m i e j s c u p o 
p o z n a ń s k i e m i p o m o r 
s k i e m, a stąd nie trudno się domyśleć, 
że również ruch w kierunku inwestowa
ni-: w najrozmaitszych gałęziach rolnic
twa w tem województwie musi być zna 

rych rzekomo wpłacali peniadze oso
bom zmarłym lub fikcyjnym, a w rze
czywistości przyswajali je sobie. Wa łu -
jew udzielał posad tylko swoim zaufa
nym, którym potrącał z poborów pew
ną cześć na swój własny rachunek. Przy 
przeprowadzeniu rewlzj ! okazało się, t e 
dokumenty na 300 tysćęr- rubli zaginę
ły. Wałujewa. Tryfonowa i cały sze
reg innych osób zaaresztowano. 

Zła kalkulacja Waldemarasa. 
Prasa gdańska o przewlekaniu rokowali. 

Gdańsk, 22 sierpnia. 
„Danziger Neuesten Nactarichten", o-

mawiając odpowiedź Waldemarasa, przy 
wiezioną wczoraj przez p, Szumlakow-
skiego do Warszawy, pisze między iwne-
mi. Taktyka Waldemarasa jest jasna. 
Chce on udaremnić jakąkolwiek decyzję 

znieiszv że zatem potrzeba założenia od' m t e r w e n c ™ w konflikcie polsko-litew-
cznieiszy, ze zaiem pvw^ua ' a ^ obecnie decyzja ta conajmniej 
działu Banku rolnego w Łodzi staje się n i < J będzie uniemożliwiała przedłożenie 
więcej niż aktualną. Leży to zresztą nie Lidze narodów sprawozdania, dotyczące-
tylko w interesie rolnictwa i tych wszyst- go stanu rokowań, zalecanych przez radę 

•Ligi Sprawozdanie to jest bowiem tytko kich ro ln ików, k tórzy, chcąc zabiegać o ' L ig i - Sprawozdanie to jest bowiem t y l k 
u z y s W e pożyczki , pragnęliby ją o t r z y ^ J 6 ? / , ^ " w e m , jeżeli mieć będzie pro 
mać możliwie najszybciej i bez zbytnich L ° K j L ^ S ! 7 ł P i ! R T ° r W a ^ 
^ . , . . . . , ,t. r f S . j . / , n Y wspólnej konferencji, Konferenc ę . w w o a o w o 
obciążeń kosztami długich wyjazdów, le- tą jednak potrafił WaJdemaraa udaremnię i zgryzienia. 

w sposób nie bardzo zręczny, natomiast 
pozbawiony skrupułów. Czy rachunek 
Waldemarasa był dobrze skalkulowany, 
to się dopiero okaże. W dalszym ciągu 
dziennik ten pisze, że konferencja polsko-
litewska, mimo poważnego charakteru, 
jaki za sobą pociąga, staje się coraz bar
dziej groteskową. Gdyby chodziło w tem 
sporze tylko o Polskę i Litwę, moźnaby 
było przejść nad niem do porządku dzien
nego. Sprawa ta może pociągnąć za sobą 
nieprzewidziane komplikacje, któreby by 
ły także i w tym wypadku uzasadnione, 
gdyby Polska otrzymała od Ligi narodów 
prawo do zlikwidowania konfliktu. Liga 
narodów będzie miała tu ciężki orzech do 

Epidemia gorączki 
iv Grecji. 

50 tysiąca osób zacho* 
rowało. 

A ' m y , 22 sierpnia. 
(Polska AeencjŁ Telegraficzna) 

Gwałtowni rozwijająca się epidemja 
gorączka staje się alarmującą. Na gorącz 
k $ tę zapadło j uż o k o ł o 50 tysięcy osób, 
przyczem znaczna ilość zasłabnięć jest 
śmiertelna. 

Posedzenne Izby ma zostać zwołane 
w dniu 17 września. Wybory do senatu 
odbyć się mają w listopadzie. 

Ulewy u? Anglii. 
Deszcze zalały olbrzymie tereny. 

Londyn, 22 sierpnia. 
Niezwykle silny deszcz spadł w Cum 

berland 1 w polud. Westmerland, spowo 
dowawszy olbrzymie szkody. Cała o-
kolica zalana jest woda o przeciętne] głę 
bokoścl 2.6 mtr. Wskutek podmycia r u 
ną! most na Melmerby, łączący szosę 
prowadzącą od jezior do New Castle. 
Woda zerwała również kilka innych 
mostów, zalała kilka dróg, oraz uszko* 
dziła linjc telefoniczne. 

Powstanie w Pekinie 
przygotowywali komuniści. 

Londyn, 28 sierpnia. 
(Agencja Telegraficzna Express) 

Z Pekinu donoszą, iż p o l i c j a w asyści* 
wojska d o k o n a ł a b a r d z o l i c z n y c h rewizji 
w z w i ą z k a c h z a w o d o w y c h , gdz ie a r e s z t o 
w a ł a w i e l u a g i t a t o r ó w k o m u n i s t y c z n y c h . 
Podczas a re i - z towan ia doszło do krwa
wych starć m i ę d z y po l i c j ą a k o m u n i s t a 
mi. Ze z n a l e z i o n y c h dowodów w y n i k a , i ł 
k o m u n i ś c i p r z y g o t o w y w a l i w swych taj
nych z w i ą z k a c h z a w o d o w y c h p o w s t a n i t 
w Pekinie, Tien-Tsinie i Hankou n a jesie
ni roku b ieżącego . 

W ?aki snosób 1'kwidują 
bezrobocie w AnclH? 

Londyn, 28 s i e rpn ia . 
(Agencja Telegraficzna „Exnress") 

Premier B ^ l d w i n w y s t o s o w a ł p r z e d 
t y g o d n i e m ape l do p r z e m y s ł o w c ó w angiel 
skich, w z y w a j ą c i c h , aby w s w y c h f i r 
m a c h z a t r u d n i a l i po k i l ku b e z r o b o t n y c h , 
b y w t en sposób zmniejszyć procent b e z 
r o b o t n y c h . Wsku tek tego apelu zg łos i ł o 
się do m i n i s t e r s t w a p r a c y wiele f i r m , o -
św iadcza jąc gotowość pó jśc ia na rękę rzą 
dowi, zw łaszcza w okręgach s z c z e g ó l n i * 
d o t k n i ę t y c h b e z r o b o c i e m . 

— Żydowska łgencja telegraficzna donosi, trj 
rada miejska Ocessy przyjęła na ostatniein po
siedzeniu uchwalę, na mocy której wszystkie 
rozporządzenia miasta Odessy maja. był ogła
szane równocześnie w językach rosyjskim, pol
skim, niemieckim 1 żydowskim. 

— Na wczorj jszem posiedzeniu izby w vw\n 
zku z incydentem, jaki się zdarzył w Ostendzie, 
dep. tliiysmans protestował w Imlc swych u-
czuć patrjotycznych, wyjaśniając, że w czasie 
grania hymnu nie powstał jedynie przez roztar
gnienia. 

—• Z Charkowa donoszą, te rada komisarzj 
ludowych ze względu na przesilenie aprowira-
cyjne postanowiła zabronić pod rygorem cięż
kich kar pomlatu czysiej maki pszennej. Odtąd 
wolno wvpuszcuać na rynek makg składającą 
Sio w 68 proc. i pszenicy, a w 32 proc. z jęcz
mienia i kukurydzy. 
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Taksówka wpadła do Wisty. 
Maszyna pogrążona w wodzie, szofer lylko wykąpany. 

Z W a r s z a w y donoszą: 
Nareszcie stało się coś takiego, czego 

jeszcze nic by ło . 
Premjora — w nieteatralnem, ale 

prawdz i w e m tego s łowa znaczeniu. 
Taksówka , porwana pędem nadzwy

czajnej szybkości , 
wpadła do Wisły 

i pogrąży ła się w s iwych falach wody , 
na szczęście niezbyt g łębokiej . 

Skończy ło się na przestrachu szofera 
(Piot ra Ko łdy ) tudzież srogiem szat jego 

Skrzynka do listów. 
Do Redakcj i 

„ I lus t rowanej Repub l i k i " 
w miejscu. 

W zw iązku z notatką B iura I i r fonna-
c y j P rasowych „ B i p " p. t. „Za t rzydz ie 
ści la t " , zamieszczoną w Nr. 224 .I lustr. 
Repub l ik i " , Magis t ra t m. Łodz i uprzej 
mie uprasza o opubl ikowanie następują
cych wy jaśn ień : 

P lan regulacy jny miasta nie został 
dotąd zatwierdzony przez Rade Mie jską 
i wobec tego nie mógł być przesłany 
w ładzom nadzorczym do zatwierdzenia. 

Stawiane więc w powyższe j notatce 
zarzuty w ładzom nadzorczym, jakoby 
przez niezatwierdzanie tęgo planu s t w a 
r z a ł y stan „ex lex " w dziedzinie budow
n ic twa są ca łkowic ie bezpodstawne. 

Wice-prezydent 
Dr . Edm. Wielińskń. 

przemoczeniem: stojący opodal poste
r u n k o w y Cwnr, pos łyszawszy z łowróż 
b n y ł iurgot żelaziwa, trzask pękającej 
dętka i nagły chiupot w o d y rzuci ł się 
natychmiast na pomoc niebacznemu k ie 
r o w c y . 

Ten, w y d a w s z y k r z y k przeraź l iwy , 
k t ó r y całe zaalarmował Wybrzeże Koś
ciuszkowskie, zamarł , jak gdyby spio-
runowany katastrofą. Oszołomiony, bez 
si lny, siedział nieruchomo przy k i e row
n icy, zw ies iwszy g łowę pod ciężarem 
niedoli. 

N ierych ło, wyc iągn ię ty na brzeg z 
przymusowej kąpiel i , począł n ie for tun
ny szofer bąkać o przyczynach w y p a d 
ku. 

Jechał Wyb rzeżem Kościuszkow-
skiem. Zmierza ł k u u l icy Karowe j . L i 
cho wnios ło go na wi lgotne po deszczu 
szyny t ramwa jowe. Szybkość impetu 
rosła. Nagle ty lną część samochodu „ za -
rzuctiło" no i — 

reszta w kąpieli... 
O i le jednak sam sprawca w y p a d k u 

w y b r n ą ł z topieliska względnie obron
ną ręką, okup iwszy swą przygodę jedy
nie przestrachem i ogólnem poszwanko-
waniem skóry , o ty le maszyna (Nr. 
20999) zda się gruntownie j odpokutuje 
za swą kapryśną chęć zabawienia się w 

hydrop lan" . 

Defraudant ukrywał sil w lesie. 
Przy Jakubowskim znaleziono jedną tylko złotówkę. 

B. pose ł Łańcuck i 
zwolniony z więzienia. 

Z więzienia w Przemyś lu zwoln iono 
t j y ł ego posła Łańcuckiego, k t ó r y odsia
d y w a ł tam karę czteroletniego więz ie
nia. 

Jak donosil iśmy onegdaj, w lokalu od
działu robotn ików sezonowych przy u l . 
Podleśnej Nr. 26 dokonane zostało wła
manie. Jak się okazało, włamywaczem 
był by ły skarbnik związku niejaki Jaku
bowski , 'który z rozbi tych szuflad b iurka 
skradł 1.000 zł. oraz zdefraudował 5.000 
zł., uzbieranych ze składek członkow
skich na rzecz budowy domu związkowe--

Po dokonaniu przestępstwa, Jakubów 
ski zbiegł w niewiadomym k ierunku. Po
wiadomione o kradzieży i defraudacji wła 
dze policyjne wdroży ły energiczne do
chodzenie oraz podjęły pościg za defrau
dantem, przyczem rozesłane zostały za 
nim l is ty gończe. Akc ja policj i została u-
wieńczona pomyślnym rezultatem. 

Wczoraj Jakubowski został areszto
wany w ' w y j ą t k o w y c h okolicznościach. 0 
godzinie 4-ej nad ranem posterunkowy 
komisarjatu pol ic j i w Zgierzu, będąc w 
obchodzie, natknął się na skraju lasu 
zgiersikego na jakiegoś osobnika, k tó ry 
na widok munduru policyjnego zaczął u-
ciekać. Zrozumiawszy, że osobnik ów ma 
nieczyste sumienie, policjant rzuci ł się za 
nom w pogoń i wezwał do zatrzymania się 
pod groźbą strzelania. Wówczas ucieka
jący dał za wygraną i zatrzymał się. 

Zapytany k im jest, podał się za A n t o 
niego Walickiego. Ponieważ jednak nie 

• 

Żądamy wyjaśnień! 
300 „dyplomowanych" artystów filmowych „wypro

dukowała" łódzka wytwórnia „Korajfilm". 
Wadze winny zainteresować się tym „filmem". 

Dziś 

W dniu wczora jszym zgłosi ło się do 
nas trzjech panów, k tó r ych nazwiska i 
adresy p o s i a d a m y i z łoży l i nam r e w e 
lacy jny wp ros t opis. szko ły f i lmowe j w 
Łodz i nod nazwą jJCcftajftlnr?. '* 

G d y b y nie fakt , iż skandale takie 
m ia ł y już miejsce w szeregu innych 
miast t rudno by łoby uw ie rzyć z jednej 
s t rony w tak b e z g r a n i c z n ą 
naiwność ludz i i wprost bezprzykładną 
pomysłowość ła twego zarobkowania 
ze s t rony „pro fesorów 4 ' sztuki f i lmo
we j . 

„Ko ra j f i lm " przy jmuje kandydatów 
do g r y w f i lmie, k tórego nigdy nie k rę 
cą. Za przyjemność sfotografowania i 
ustawiczną nadzieję, że... już... kiedyś... 
wkrótce. . . f i lm ten będzie „ k r ę c o n y " — 
płacą na iwni przez 6 — 7 — 8 miesięcy 
po 25 zł . miesięcznie. 

P o ukończeniu kursu wszyscy „ a r t y 
śc i " mają grać w f i lmie k t ó r y jeszcze 
nie ma scenariusza, reżysera, w y t w ó r 
n i — prócz „p ro feso rów" a r t ys tów. 

W ś r ó d amatorów f i lmowych są bez
robotn i , k t ó r z y ostatnie grosze płacą 

„szko le" z nadzieją, usilnie pod t rzymy 
waną przez mis t rzów, że rozpoczną 
bajeczną kar jerę gw iazd f i lmowych . 

I c i nieszczęśliwi następcy Valenfji-
na, konkurenci Douga, Chapl ina; Syrrta, 
— te ł ó d z k i e Ly^e de Put tu Pole Ncgft,' 
F e m A n d r y i t. p. ot rzymują w nagro
dę za swą... fotogeniczność i llinje — 
świadectwa, że X . Y. ukończył kurs i 
„w miarę t zapotrzebowania 4 ' będzie 
grał w filmie naszej produkcj i 4 4 . 

W sprawie tej, jak nas informują, 
w p ł y n ę ł y już zażalenia do starostwa 
grodzkiego, ale — jak dotychczas — 
bez skutku. 

. K o r a j f i l m " w y s z k o l i ł już około 300 
a r t ys tów f i lmowych łodzian i łodzia
nek. Chyba już teraz wys ta rczy . Może 
już nie brak tych a r t ys tów do tego f i l 
mu, k t ó r y „Ko ra j f i lm " ma kręcić. 

Ale z tem „kręceniem' 4 trzeba skoń
czyć. Nie można pod okiem w ładz świa 
domie łudzić ludzi, że będą miel i gaże 
książąt ekranu! 

I Jak się dowiadujemy, w ładze zain
teresowały się bliżej nasza łódzką w y 
twórn ią a r tys tów f i lmowych , (hp). 

posiadał przy sobie żadnych dowodów o-
sobistych, policjant doprowadzi ł go do 
komisarjatu w Zgierzu. T u zastępca k ie
rown ika komisarjatu, starszy przodownik 
Grochowski rozpoznał w nim ściganego listami gończymi złodzieja i defraudanta 
Jakubowskiego. 

Przyparty do muru, wyznał, iż faktycz 
nie jest byłym skarbnik iem związku, robotników sezonowych Jakubowskim i że 
popełni ł kradzież z włamaniem oraz de
fraudację. Zeznał też, że natychmiast po 
dokonaniu włamania udał się pieszo do 
Zgierza z zamiarem ukryc ia się w lasach. 
Po drodze na Bałuck im Placu kup i ł nieco 
żywności, k tóra wystarczyła mu zaledwie 
na pó ł dnia. Większej i lości środków żyw 
nościowych kupić nie chciał w obawie, 
iż zwróc i przez to na siebie uwagę. W le
sie uk rywa ł się przez dwa dni i przez ten czas nic nie jadł. 

W chwi l i , gdy natknął się na pol ic jan
ta, wyszedł właśnie z lasu zniewolony 
głodem i zamierzał nabyć nieco żywności 

l u k tóregokolwiek z okol icznych wieśnia
ków. Istotnie Jakubowsk i czyni ł wraże
nie człowieka zgłodniałego i prosił poli-j cjanta o kawałek chlega. 

W czasie rewiz j i osobistej znaleziono 
przy nim ty lko jedną z łotówkę. Zapyta-

.ny, gdzie podział zdefraudowane i skra-
jdzione pieniądze, oświadczył, iż zgubił je. 
Istnieje prawdopodobieństwo, że Jaku
bowski uk r y ł pieniądze te w wiadomem 
sobie miejscu, którego wskazać nie chce. 

Pod silną eskortą Jakubowski został 
dostawiony do Łodzi i osadzony w w ię
zieniu przy ul. Kopern ika do dyspozycji 
sędziego śledczego, (p). 

Dyżury aptek. 
Dziś, w nocy, dyżurują apteW: N. Epsztetna 

(Piotrkowska 225), M. Bartoszewskiego (Piotr
kowska 95), M. Rozenbluma (Cegiełniana 12), 
Oorfeina (Wschodnia 54), J. Koprowskiego (Mo-
womiejska 15). (b) 

Dziś 

Początek 
o pdz . 4.30 

Orkiestra 
p o d dyrekc ją 

k Kantora 
Wsirząsnący splot tragicz- 9nnknmitadn afto/nkałn utalentowanego obrońcy niewin- c a r n r»rin<*!mł 
nych okoliczności ż>ciowych ZOal lU I I l l l ceU aUWUflClla nie oskarżonego o zbrodnię, którą 3.CIII1 pUpClkl l l * 

ZX d & a i & g F R A N C I S B U S H M A N 
A N N A N I L L S O N G r e t y 

W I E L K I D R A M A T S Ą D O W Y pod t y t u ł e m : 

3 - T Y P R Z Y S I 
przedstawia w real istycznem świetle iyc ie sądowe — walkę p r o k u r a t o r a z obrońcą o przekonanie 

1 2 - T U S Ę D Z I Ó W P R Z Y S I Ę G Ł Y C H . 

Główną rolę niewia
sty- kusie elki kreuje 

śt fit • • 

PONADTO 
prześliczna komedja sr R E G I N A L D E M D E N N Y p Ł 

ĘiCZYźNI SZALEJĄ 9 9 

• • • 
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Dzik Filipa i Benic! 
Jutro: Bartłomieja Ap. 

Wschód słońca « (, t.31 
Zachód słońca o £. 6.47 
Wschód ks. o g. 1.24 
Zachód ks. o g. 9.43 
Długość dnia: 14.08 
Ubyło dola. 2.54 

A k c j a w y b o r c z a 
do rady Kasy chorych. 

Kasa chorych od czwartku 30 sierpnia 
uruchamia już biura reklamacyjne w ilo
ści 32 dla ubezpieczonych i 7 dla praco
dawców. 

Biura te czynne będą przez cały dzień 
w okresie od 30 b. m. do 8 września włą
cznie i każdy ubezpieczony lub pracodaw 
ca ma prawo zażądać wpisania kogoś aa 
listę lub wykreślenia nie posiadającego 
prawa wyborczego, przyczem dana oso
ba ma znów prawo w ciągu 3 dni od da
ty otrzymania zawiadomienia mterwen-
jować w swojej sprawie, a zarząd kasy w 
ciągu 10 dni wyda ostateczną decyzję, o 
której zawiadomi zainteresowanych. 

Od orzeczenia zarządu Kasy chorych 
przysługuje prawo odwołania się do okrę 
gowego urzędu ubezpieczeń w Warsza
wie w ciągu pięciu dni. 

Cały okręg podzielony został na 108 
części dla ubezpieczonych i na 12 dla pra 
co dawców, przyczem biura wyborcze 
mieszczą się w szkołach i instytucjach Ka 
sy chorych. 

Przy głosowaniu należy przedstawić 
jakiś dokument, a mianowicie paszport, 
książeczkę wojskową lub książeczkę Ka
sy Chorych, (b). 

Domki dla robotników 
budują przemysłowcy łódzcy. 
Kolonja domków robotniczych, budo

wanych przez komitet przemysłowców 
przy ul. Wileńskiej, jest już na Ukończe
niu. 

W obecnym stanie rzeczy 38 domków 
znajduje się już pod dachem, 75 fundamen 
Łów jest na ukończeniu i do dnia 15-go 
września 28 domków będzie oddanych 
do użytku publicznego. 

Zgodnie z umową, co tydzień wykoń
czonych będzie 7 domków, tak, że w dniu 
1 grudnia cała kolonja w ilości 100 dom
ków gotowa będzie na przyjęcie nowych 
lokatorów. 

W przyszłym roku komitet budowy 
domków robotniczych rozpocznie budo
wać drugą kolonję, większą niż obec
nie, (b). 

Oni jeszcze nie wiedzą, 
że Polska jest państwem nic-

podległem. 
M a m y do zanotowania charaktery

styczny szczegół. 
Oto stacja kolejowa w Pruszkowie 

posługuje sie do tej pory pieczątką, słu
żącą do sygnowania blankietów i kw i 
tów kolejowych w języku rosyjskim. 

Kasa skarbowa zaś w Nowym Sączu 
wysyła do podatników t. zw. „Karten-
briefy" niemiecko-polskie, pozostałość 

spadkową po Austrii. 
Nie jest to już _ skandali, lecz wstyd. 

Świadczy zaś o indolencji w najwyż
szym stopniu urzędów i które w 10 roku 
niepodległości państwa polskiego, nie 
zdobyły się na wycofanie pieczęci i dru 
ków w jeżyku zaborców, (-is). 

t 
PRYWATNA 

SZKOŁA POWSZECHNA 

mm mmuw 
UL. P I O T R K O W S K A 8 4 , 

przyjmuje chłopców i dziewczynki 
od lat 7 i gruntownie przysposabia 

do szKół średnich. 

P n i szkole Zakład frebiowski i ogrodem 
dla dzieci od lat 4. 

JUŻ 
NADESZŁY B M W 

Zapisy, informacje od dn. 25 b m 
codziennie od 10—12 i od 16—18-ej 

Nowe modele podwozi autobusowych 11 fon. 
P r o s i m y o b e j r z e ć w naszych sk ładach w W a r s z a w i e , H o ż a 9 . 

GENERALNE PRZEDSTAWICIELSTWO 

M O T O R T R A D E R S 
TOWARZYSTWO HANDLU SAMOCHODOWEGO, SP. Z OGR. ODP. 

Warszawa, PI. Żelaznej Bramy Ns 2. 

Telefon: 5Z6-04.5ZS-D5 i iaiii: Waiiłiwa. Iiźa Ł teUi-SL 
Przedstawiciel: Dom Handl.-Komls. „ S A I R " Mii, Narutowicza 3 1 

MIM* m m m m Pierwszy egzamin życiowy 
składają nasze „pociechy", rozpoczynając naukę w szkole. 

Dzieci i rodzice przeżywają uroczyste chwile. 
Już niedługo, bo w przyszłym tygo-

dniu, rozpocznie się nowa serja egzami
nów wstępnych do prywatnych szkół śr*. 
dnich. Już w przyszłym tygodniu zaroją 
się ulice naszego miasta od dzieci, pro
wadzonych troskliwie za ręce przez ro
dziców lub opiekunów do szkół. 

Prosimy wówczas stanąć opodal i spoj
rzeć na te małe osóbki, ubrane w miarłj 
możności odświętnie, mnące nerwowo w 
rączkach zwitki arkuszy egzaminacyj
nych. Proszę przyjrzeć się ich twarzom 
i oczom, a z łatwością dostrzeże się w 
nich wyraz nerwowego niepokoju, jakiejś 
źle ukrywanej trwogi, nieraz wprost prze 
rażenia. 

Koniec każdego roku bowiem z egza
minami dojrzałości i początek — z egza
minami wstępnemi, to dwa okresy pełnu 
grozy w życiu dziecka, a pośrednio i w 
życiu opiekunów. 

Wystarczy spojrzeć na rodziców, któ

rzy przyprowadzają swe „pociechy" do 
bramy szkolnej, by zauważyć troskę, ja
ka zamgliła im oczy, by dosłyszeć te, 
szeptane do ucha kandydata do pierwszej 
klasy, słowa otuchy. 

— No, głowa do góry! Trzymaj się 
ostro — przecież jesteś mężczyzną! A nie 
zapomnij tabliczki mnożenia, zawsze się 
w niej myliłeś, 

A czasem i taki zwrot usłyszeć moż
na: 

— Pamiętaj! Jeśli nie zdasz — no! to 
już ja się z tobą w domu porachuję! 

Przypomnijcie to sobie wszystkie mat 
ki i ojcowie. Czyż tak nie jest? 

A za chwilę znajdzie się to dziecko w 
nowym zupełnie dla siebie otoczeniu, w 
pokoju pełnym ławek; przed wielką czar
ną tablicą. Będzie patrzeć trwożnie na 
twarz nauczyciela czy nauczycielki — 
,,pana", czy „pani", jak się ich nazywa. 

Zda czy nie zda? Dobrze czy nie do-

„Wielki niemowa" przemówił. 
Z srebrnego ekranu rozlegają się głosy ludzkie. 

Próby z mówiącym iilmem, o wynalezieniu którego donieśliśmy przed kilku 
tygodniami, daty nadzwyczajne wprost lezultaty. Wynikiem tych prób było na
kręcenie już trzech potężnych mówiących filmów — vitaphonów, jak „Hamleta", 
z Johnem Barrymore, „Miasto mych wspomnień" z Charlie Chaplinem i „Wesołą 
Wdówkę" z Baby Daniels. 

Filmy te wywołały niezwykły entuzjazm w Ameryce, gdyż są szczytem tech
niki kinematograiieznej w połączeniu z żywem słowem, którego brak nie mogła 
dotąd zastąpić najdoskonalsza nawet mimika. 

Obecnie, jak się dowiadujemy, jnż toczą się w przemyśle iilmowym nara
dy nad wyłaniającym się „zagadnieniem językowem", jako nowym warunkiem 
światowej produkcji lilmowej i nad zagadnieniem muzyki, która prawdopodobnie 
zostanie całkowicie z kina wyeliminowana. 

Zdaniem iachowców, „mówiący'' lihn nie wyprze jednak filmu niemego. Bę
dą one istniały obok siebie, jako odrębna dwa typy iilmu „wzrokowego" i „aku
stycznego. (— is). 

brze „wyszło" zadanie? Czy talerz na
pę wno pisze się przez i r rz"? może prze* 
„ż"? 

A gdy wyjdzie z gmachu szkomegoi 
znów pełno trwogi- W bramie czekają 
zdenerwowani rodzice. Pytają, rozpytują. 
Przez ki lka dni zdenerwowanie i niepo
kój panują w domu przyszłego ucznia. 

A potem, po sesji szkolnej, spadają 
kamienie z serc, lub też zaczynają się U. 
groźne, zapowiadane przed egzaminami 
porachunki. Jakgdyby to dziecko było 
winne, że zapomniało, na śmierć zapom
niało — „jak się nazywał trzeci syn Noa-
80". 

Egzaminy te są prawdziwą, straszną 
plagą zarówno dla dzieci, jak i dla ich 
rodziców. Niezależnie od rezultatu, nie
zależnie od tego, czy egzaminy wypadają 
pomyślnie czy też nie — zawsze są i po
zostaną plagą. 

Chorobliwe podniecenie, towarzyszą
ce egzaminowi, straszliwe naprężenie ner 
wów, łzy, tajone i jawne, błogosławień
stwa i przekleństwa, — dobrego, dodat
niego skutku na psychikę dziecka wy
wrzeć nie może. 

I mimowoli nasuwa się pytanie, czy 
naprawdę te egzaminy wstępne są konie
cznością, bez której obejść się nie moż
na? 

Sądzimy, że tak. Wszak do pierwsze* 
go oddziału szkoły powszeclinej przyjmu
je się dzieci bez żadnych egzaminów 
wstępnych. A gdyby przyjmowano u nas 
młodzież, podobnie, jak się to dzieje w 
krajach, gdzie istnieje ustrój jednolitej 
szkoły, po ukończeniu szkoły powszech
nej do odpowiedniej klasy szkoły średaiet 
— wówczas wyraz egzamin wstępny 
mógłby być śmiało wykreślony raz na 
zawsze ze słownika szkolnego. 

Oczywiścąie na to potrzebna jest re
forma szkolnictwa i wprowadzenie sy
stemu szkoły jednolitej. Reformę "tę za
powiadano już przed rek "cm. WWaza-
nem jest, aby. jako-ji "." ' " : rosiała zreali
zowana. S. 
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Panu ZYGMUNTOWI EPSTEINOW1 z powodu zgonu żony Jego 

MINY EPSTEINOWEJ 
wyraża najszczersze współczucie 

Z A R Z Ą D 
Starzyck ie j Fabryk i W y r o b ó w Suk iennych 

„ Z . B O R N S T E M , Sp . A k c . " 

Z powodu zgonu żony Jego 

M I N Y E P S T E I N 
wyrażamy koledze naszemu p. ZYGMUNTOWI EPSTE1NOW1 nasze głębokie współczucie 

PERSONEL I MAJSTROWIE 
SfarzycklBi Fabryki Wyrobów Sukiennych „Z. Bornsfein, Sp. Akc." 

MINA z Wohlów EPSTEINOWA 
po krótkich cierpieniach zmarła dnia 22 b. m., przeżywszy lat 52. 

Wyprowadzenie drogich nam zwłok na miejsce wiecznego spoczynku odbędzie się dnia 23-go b. m. 
z mieszkania przy ul. Prez. Mościckiego Nr. 10 w Tomaszowie o godzinie 5-ej po południu, o czem zawiadamiają 
pogrążeni w nieutulonym żalu 

Mąż. syn. siostry, bracia i rodzina. 

Lustracja san i ta rna 
na terenie całego miasta. 

W dn. wczorajszym urząd wojewódzki 
wydelegował 14 urz^dpilków. którzy 
przy udziale urzędników magistratu i 
kierowników komisariatów policji pań
stwowej przeprowadzą Uistracie sani tar 
raą na terenie miasta. Wyniki ilustracji 
pozwolą urzędowi wojewódzkiemu zor
ientować się, w jakim stopniu zarządze
nia sanitarne władz są wykonywane tak 
przez ludność, jak i przez podlegle wo
jewództwu organa. Staną sie one na
stępnie podstawą do wydania dalszych 
zaTządzcri, zmierzających do poprawy 
stawu sanitarnego miasta. 

TEMR 
MUZYKA /ŁTUKA' 

TEATR MIEJSKI. 
Codziennie rano i wieczorem odbywają się 

na scenie pełne próby sytuacyjne z wielkiego 
feryjno - literackiego widowiska scenicznego E-
mila Zegadłowicza p. t. „Księżniczka Turandot". 

Inscenizuje Konstanty Tatarkiewicz. 
Pracownie malarskie I krawieckie przygoto

wują całkowicie nową wystawę dekoracyjną i 
kostiumową. 

Premiera Inauguracyjna odbędzie się w sobo
tę, dnia 1 września. 

Sprzedaż biletów (*d oonicdziałka, 

TEATR LIT. - ART. „OONG". 
Dziś premjcra atrakcyjnej rewji aktualnej p. 

t. „Wszędzie Rafałek!" z udziałem całego zes
połu „Gongu1*, na czele z pp. Runowiccką, Beł
skim, Cybulskim, Laskowskim, Kamińskim, Sle-
lańskim i Oz. Skondecznym, oraz gościnnie wy
stępującymi znakomitą artystką teatru miejskie-
skich Janago w Katowicach, b. wodcwillstki te
atru „Perskie Oko" p. Sabiny Sawickiej i balet-
mlstrza teatrów lwowskich Jana Cecarskiego. 
Nad całością czuwa wytrawna ręka dyr. j a 
strzębca, który wraz z Cz. Skoniecznym rewię 
„Wszędzie Tfcaiakek!" wyrcżyscjowaL 

Reformę sądownictwa 
seim rozpatrzy jesienią. 

W związku z mającą nastąpić nieba
wem reformą sądownictwa powszech
nego w Polsce występuje szereg stron
nictw parlamentarnych na sesje jesienną 
sejmu z projektem równoczesnego zre
organizowania sądownictwa administra
cyjnego. 

Idzie tu przedewszystkiem o stwo
rzenie specjalnych sądów administra
cyjnych niższych instancji, co odciąży
łoby pracę władzom administracji ogól
nej oraz Najwyższemu Trybunatowi 
AcłmULsiracyjnemai w stolicy. 
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Fałszywe wieści o lotnikach polskich 
m^Sllf^S1-\ 2 a ł o g a P a r o w c a niemieckiego „Samos". 
Wir. Kubala odniósł ranę, przez nieszczęśliwy upadek z łóżka. 

W Łodzi, do pociągu paryskiego, któ
rym wracali do Warszawy majorowie 
Kubala i Idzikowski, wsiadł przedstawi
ciel P.A.T., aby powitać ich w imieniu 
agencji, która pierwsza podała wiado
mość o ich wyratowaniu. 

Majorowie Kubala i Idzikowski, za
prawieni do wczesnego wstawania co
dziennym treningiem zjawili się w w a 
gonie restauracyjnym już kilka minut po 
6-ei Pomimo niesłychanych wysiłków 
i przejść, połączonych z lotem ponad o-
ccanem obaj lotnicy wyglądają świet
nie, choda i majora Kubałę, który ma 
jeszcze rękę na temblaku, czeka mie
sięczna przeszło kuracja, po której — 
zdaniem lekarzy — ręka odzyska w zu
pełności władzę i czucie., 

Na zapytanie co do zamiarów na przy 
szłość, major odpowiedział, że jako ofi
cer podlega departamentowi lotnictwa i 
nie może nic w tej sprawie powiedzieć. 
Obaj lotnicy robią wrażenie ogromnie 
skromnych, którzy wsydzą się własnej 
popularności. 

Major Kubala słuchał opowiadania o 
wyteżonem oczekiwaniu i niepewności 
w oiągu 48 godzin na wiadomości o losie 
lotników, o niesłychanej ilości telefo
nów, o pogłoskach, które powstawały 
co chwilę, zwiększając jeszcze zaniepo
kojenie, i powiedział: 

— Wiadomość o wyratowaniu nas 
przez „Samos** mogłaby przyjść do W a r 

Prezydent Ziemięchi 
nie ma nic wspólnego ze stron

nictwem narodowych socjalistów. 
W związku z ukazaniem sie w „Ga. 

zecie Warszawskiej Porannej" informa
cji, która następnie przedrukowana zo
stała przez szereg pism prowincjonal
nych, jakoby prez. nu Lodzi. p°seł Broni
sław ZHeuiięcki, brał udział w pertrak
tacjach w sprawie utworzenia nowego 
stronnictwa politycznego, zostaliśmy u-
poważnieni przez będącego poza grani
cami kraju prezydenta Ziemieckiego do 
oświadczenia. Iż informacja jest całko
wicie fałszywa i bezpodstawna. 

Prezydent Zlemięcki, będąc człon
kiem polskiej partji socjalistycznej, klu
ba związku polskich posłów socjal
nych oraz rady naczelne] i komitetu 
wykonawczego PJP.S„ nie prowadził i 
nie prowadzi żadnych rokowań ani roz
mów o jakimkolwiek charakterze w 
sprawie utworzenia jakiegokolwiek no
wego stronnictwa, jak również w spra
wie wyborczego współdziałania ze stron 
nictwem N.P.R-lewlca. 

N i e f o r t u n n y p o m y s ł . 
Chcą „poprawić" rozkład jazdy 

na kolejach. 
Dowiadujemy się, iż w nowym zimo

wym rozkładzie jazdy ko le i żelaznych ma 
być z l ikwidowany jeden z pospiesznych 
pociągów na l in j i Warszawa — Koluszki 
•— Zakopane, a mianowicie pociąg, odcho 
dzący z Koluszek o godz. 21.35 (z Łodzi o 
20.40). 

Przedłużenie czasu podróży na te j lin
ii stanowiłoby bardzo niemiłą niespodzian 
kę, tembardziej, iż niedawno zapewniano, 

łże wręcz przeciwnie wprowadzony zosta" 
nie na miejsce jednego zwykłego, jeszcze 
jeden pociąg pospieszny. 

Niewątp l iw ie pogłoski o niekorzyst
nych zmianach w mającym się ustalić 
rozkładzie jazdy polegają na nieporozu
mieniu. Mie jmy nadzieję, że rozk ład ten 
Wprowadzi li t y l ko ulepszenia, a nie nie
dogodności. 

( - i s ) . 

szawy już w sobotę, gdyby dziwnym 
zbiegiem okoliczności nie była przetrzy 
mana w Hamburgu. 

Dowiadujemy się od majora, że po 
przybyciu do Leixoes, lotnicy tylko w 
nieznacznym stopniu przyczynili się do 
powstania tak licznych i tak niedokład
nych wiadomości, które w pierwszym 
dniu pobytu ich w Oporto obiegły prasę 
całego świata. 

— W rzeczywistości — mówi major 
Kubala — znaczna część wiadomości 
podawanych, jako pochodzące od nas, 
zamieszczona była w prasie portugal
skiej na podstawie niezupełnie ścisłych 
łnformacy], jakich udzielała załoga pa
rowca „Samos". 

Major Kubala znajdował się w szpi
talu i żadnych wywiadów nie udzielał. 
Rzekomy wywiad z majorem Kubala nie 

odpowiada nawet tym krótkim, doryw
czym rozmowom, jakie major miał z 
przedstawicielami prasy portugalskiej. 

—Wiadomości, dotyczące naszego 
lotu, mówi major Kubala — które uka
zały się w pierwszym dniu po naszem 
przybyciu do Oporto, były w rzeczy
wistości zlepkiem informacyj, zaczerp
niętych z najrozmaitszych źródeł. Dla 
tego były tak sprzeczne 1 nieścisłe. Ma
jor potwierdza dementi I1avasa, że nie 
udzielał żadnego wywiadu przedstawi
cielowi „United Press"—a wywiad, któ
ry jest mu przypisy wany nie odpowiada 
swą treścią nawet doniesieniom różnych 
dzienników portugalskich. 

Punktualnie o godzinie 9-ej pociąg, 
którym jechali majorowie Kubala i Idzi
kowski, przybył na dworzec główny w 
Warszawie, gdzie oczekiwała licznie 

Niezwykłe koleie losu. 
-to:— 

inni mm im. 
Charakterystyczna umowa, która miała zapewnić 

Gozdeckiemu spokojną starość. 
Przed paru dniami zmarł w Łodzi 

właściciel zakładu fryzjerskiego przy 
ufócy Piotrkowskiej 4, Bronisław Goz-
dedki. 

Ze śmiercią Gozdeckiego łączą się 
ciekawe wydarzenia, które miały miej
sce tydzień przed zgonem b. właścicie
la fryzjerni. 

Przed kilkunastu dniami zmarł brat 
Gozdeckiego i wówczas Bronisław 
Gozdecki począł myśleć o zabezpiecze
niu sobie starości, gdyż śmierć brata 
wywoła ła na nim wielkie wrażenie 
wobec czego uznał, że należy mu się 
odpoczynek po pracy i spokojna sta
rość. 

Chcąc sobie zapewnić utrzymane, 
Gozdecki porozumieł się z jednym ze 
swych pracowników i zawarł z nim u-
mowę, w myśl której pracowmilk ów 

przejmuje zakład Gozdeck'ego, płaci 
mu niewielką sumę w gotówce, a poza
tem obowiązuje s*ę wypłacać mu do
żywocie w wysokości 100 zł. tygodnio
wo. 

Umowa została zawarta w przesz
łym tygodniu, Gozdecki otrzymał w y 
mienioną w umowie niewielka kwotę, 
pracownik jego objął zakład i w dniu 
19 b. m. miał wypłacić pierwszą ratę 
tygodniową w wysokości 100 zł. 

Tymczasem w przededniu terminu 
płatności, a równo w tydzień po śmier
ci brata, Gozdecki nagle zachorował i 
tegoż dnia zmarł. 

W ten sposób pracownik zakładu 
fryzjerskiego, nie zapłać'wszy nawet 
jednej raty stał się właścicielem zakła
du wraz z rucliomościaimi. (b). 

zgromadzona publiczność, dziennikarze 
i fotografowie. W pierwszych rzędach 
oczekujących zwracały uwagę żółte koł 
nierze lotników, którzy stawili się bar
dzo licznie, aby powitać swoich boha
terskich kolegów. Wśród mundurów 
polskich widać było kilka mundurów 
francuskich. 

Gdy lotnicy ukali sfę w drzwiach wa
gonu, rozległy się na ich cześć okrzyki, 
Octóre towarzyszyły im dopóty, dopóki 
w samochodach nie opuścili dworca. 

* 

Jeden z dziennikarzy zapytał majora 
o jego ranę w prawem ramieniu: 

— N8e wpadłem do żadnej dziury, —. 
zasiniał się mjr. Kubala. — Te historję, 
jak wiele innych, puścił w świat p. Bur-
mester, przedstawiciel linii okrętowej 
„Deutsche Levante Unie" w Oporto. 0 4 
kapitana „Santosu" p. Arendta dowie
dział się on kilku szczegółów o naszych 
przygodach, gdy leżałem w szpitalu i na 
własną rekę informował dziennikarzy o 
locie, jak gdyby go był odbył razem z 
nami. 

Zraniłem się naprawdę, ale w zgoła 
innych okolicznościach. Po obiedzie, o 
godzinie 6-ej wieczorem, położyłem się 
spać. Umieszczono nas w kajucie oficer, 
skiej, ale wąskiej i niskiej, jak to bywa 
na okrętach handlowych. 

Zająłem łóżko górne. O północy zbu
dziłem się. Rozstrojono nerwy mimo sza 
[onego zmęczenia nie pozwoliły mi spać 
dłużej. Schodząc z łóżka, schwyciłem 
się za poręcz, która złamała sie. Runą
łem plecami na stolik i łokciem prawej 
ręki stłukłem szklankę. Kawał szkła 
przeciął m! ścięgno. Wyleczyłem się Już, 
ale potrzeba Jeszcze elektrycznych ma
saży. 

Listy n i e d o r ę c z o n e 
winny być zwracane adresatom. 

Ministerstwo poczt i telegrafów Z W T Ó 
ciło uwagę dyrekcji pocztowych aby l i 
sty niedoręczone adresatom były w cią
gu trzech dni zwracane nadawcom. 

Listy polecone muszą być zwracana 
nadającemu osobiście. 

Tragiczna sytuacja bezrobotnych 
została przedstawiona p. ministrowi pracy i opeki społecznej. 

Rząd zaopiekuje się losem tych nieszczęśliwych. 
Jak wiadomo, na zasadzie rozporzą 

dzenia ministra pracy z dnia 31-go l ipca 
b. r. pozbawieni zostali na terenie woje
wództwa łódzkiego prawa do korzysta
nia z doraźnej pomocy rządowej bezrobot 
n i , obarczeni rodziną, składającą się i 
trzech osób, zdemobi l izowani wojskowi 
oraz zredukowani pracownicy z zakła
dów państwowych. Bezrobotni, k tó rych 
na terenie województwa łódzkiego żarów 
no jak i miasta Łodzi znajduje się pokaź
na ilość, znaleźl i się na skutek powyższe
go rozporządzenia w sytuacji bez wy j 
ścia. 

W sprawie tych bezrobotnych wyje
chała do Warszawy, jak już donosiliśmy, 
delegacja okręgowej komisj i związków 
zawodowych w osobach pp. senatora Da
nie l ewicza i Walczaka, w celu podjęcia 
interwencj i w ministerstwie pracy. 

W dniu wczorajszym, po przybyc iu do 
Warszawy, pp. Danielewicz i Walczak 
udal i się do ministerstwa pracy, gdz i* 
przyjęci zostali przez dyrektora departa» 
mentu op iek i społecznej pana Wojna
rowskiego, k tó remu przedłożyl i odpowie 
dni memorjał. 

Panowie Danielewicz i Walczak zo
brazowal i panu Wojnarowskiemu (kryty
czną sytuację bezrobotnych pozbawio
nych zapomóg i podkreśl i l i , że aczkol

w iek przemysł w Łodzi uruchumiony 
jest w znacznie większym stopniu niż w 
roku 1925, to jednak na skutek przepro
wadzonej reorganizacji pracy przez w ie l 
k ie zakłady przemysłowe — setki robot
n ików zostały pozbawione pracy. Rów
nież i inne gałęzie przemysłu, jak drzew
ny i meta lowy nie pracują normalnie o-
raz przeprowadzają częściową reorgani
zację pracy; prowadzone roboty inwesty
cyjne samorządowe, ze względu na brak 
odpowiednich środków f inansowych, n i« 
mogą dać zatrudnienia wszystkim tym 
bezrobotnym, k tó rzy pracy w swym za
wodzie zostali pozbawieni. 

Wreszcie delegacja prosi ła p. Wojna
rowskiego o interwencję w k ie runku 
przywrócenia zapomóg bezrobotnym, 
k tórzy pozbawieni zostali pomocy. 

W odpowiedzi p. dyrektor Wojnarow
ski oświadczył, że aczkolwiek w łonie 
rządu istnieje tendencja do zupełnego z l i 
kwidowania akcj i pomocy doraźnej, to 
jednak ze swej strony uczyni, co ty lko 
może, by ulżyć do l i bezrobotnych, k t ó 
r ych tragiczną sytuację w zupełności r o 
zumie. 

Po konferencj i z p. Wojnarowskim, pp. 
Danielewicz i Walczak zostal i poinJormo 
wani , że wróc i ł z ur lopu i objął urzędo
wanie minister pracy i opieki społecznej 
p. dr. Jurk iewicz, wobec często udal i się 

do niego i zostali niezwłocznie przyjęci . 
W czasie dłuższej konferencj i z p. m i * 

nistrem Jurkiewiczem, delegacja wskaza
ła jak wyżej, na straszną sytuację bezro* 
botnych, k tórzy, będąc przeważnie obar* 
czeni l iczną rodziną, zepchnięci zostali na 
dno ostatecznej nędzy, co przyczynia s i ^ 
do szerzenia niezadowolenia wśród ma t 
robotniczych oraz powoduje rozrost cho
rób nagminnych, a co za tern idzie, powie 
ksza śmiertelność. 

Delegacja prosi ła również p. ministra 
o wydatną interwencję u prezesa rady 
ministrów oraz ministrów skarbu i robót 
publ icznych w sprawie przyznania samo
rządom miejskim odpowiednich fundu
szów na prowadzenie w jaknajszerszyni 
zakresie robót inwestycyjnych, co umo
żl iwi łoby zatrudnienie większej i lości bea 
robotnych. 

W odpowiedzi p. minister Jurk iewicz 
oświadczył, że w zupełności podziela zda 
nie delegacji i że będzie starał się przed
łożoną mu sprawę załatwić w sensie ko
rzystnym dla bezrobotnych. W tym celu 
porozumie się niezwłocznie z innymi mi
nistrami. Co do uruchomienia na szeroką 
skalę robót inwestycyjnych, to sprawa ta 
trudna będzie do zrealizowania, gdyż fun
dusze na ten cel, będące w posiadania mi
nisterstwa robót publicznych, są zbyt ni
kłe, (p). 
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137 złotych na głową 
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W sprawozdaniu p. Deweya znajdo. 
Ja sfe szereg ciekawych cyfr, które po
niżej komentujemy. 

Zadłużenie państwa wyniosło na 
dzień 30 czerwca r. b. z góra 4 miliar
dy rfotych (4.107.782.534). Na te sume 
złożyły się w 93 procentach długi za
graniczne, a w 7 proc. długi wewnętrz
ne. 

W pozycji długów zagranicznych 2'3 
wynoszą powojenne długi l ikwidacyj
ne oraz t. zw . reliefowe, t, L w przewa
żającej zadagnięte w formie surowco
we! 1 towarowej, w pierwszych latach 
niepodległość?. 

Zadłużenie na głowę wynosi wiec 
przy przyjęciu 30 milionowej liczby lu
dności, 137 złotych. 

V 
O horendalnych stosunkach .panują

cych w dziedzinie kredytowe] na wsi, 
świadczą wyniki ankiety, przeprowa
dzonej w r. 1926 przez jeden ze związ
ków spółdzielczych. Odsetki, płacone 
prywatnym wierzycielom, raczej po
prawnie wyrażając się lichwiarzom 
wynosiły: 

48 proc. rocznie w 33 powiatach 
60 proc „ 
72 proc. M 
84 proc „ 
Dłużnicy byli ponadto obciążeni róż-

aego rodzaju świadczeniami dodatko. 
wemł I gwarancjami w formie zabez
pieczenie hipotecznego na bydle, narzę-
dzłach i maszynach. 

52 
44 
24 

Realizacja tegorocznego budżetu ma 
przebieg normalny. Zarówno w p ł y w y , 
jakoteż wydatki winny wynieść kwar
talnie 26 proc preliminarza rocznego. 

Rzeczywiście zarówno w p ł y w y , ja
koteż wydatki obracała się w tych gra
nicach. 

W dochodach: 
podatki dały . . . . . . 51 p r O c 
monopole „ . . . . . . 23 p roc 
przedsiębiorstwa państwowe 10 proc. 
różne 23 p roc 

preliminarza rocznego. W przeliczeniu 
daje to 26 proc. zrealizowanych wpły 
wów w I kwart , budżetowym. 

Odpowiednio do tego wydatkowano 
26 proc t. j . 649,7 milionów; nadwyż
ka wyniosła 33,4 m i l i 

i 
Dochody miesięczne z ceł wyniosły j 

w mii jonach złotych: 

1926 1927 1928 
styczeń . , 12,0 19,0 263 
luty . . . 11,3 163 373 
marzec . . 143 27,0 563 
kwiecień . • I M 23,0 283 
maj . . • 13,2 32,4 

22,1 
403 

czerwiec . . 143 
32,4 
22,1 303 

Upiec . . . 16,8 29,6 _ 
sierpień . . I W 21.7 
wrzesień . . I M 28,7 _ 
październik . 18,7 263 
Hstopad . . 18,0 33,8 — 
grudzień . • 21.1 

W! 
34,4 

W pierwszym kwartale budżetowym 
t. i. od kwietnia do czerwca wł. b. r. 
zamiast 25 proc. preliminarza rocznego 
zrealizowano aż 36 proc podatku ob
rotowego, 25 p roc pod. od nieruch, 
miejskich, podczas gdy jedynie 15 proc. 
pod. gruntowego. 

W Polsce ciągle miasta płacą za 
wieś. 

Zaległe odsetki od hipotek. 
Wierzyciele, którzy nie zaskarżyli swych dłużników 

hipotecznych, stracą odsetki za okres 3 i pół lat 
Taki wyrok wydał Sąd Najwyższy. 

W roku budżetowym 1927 - 28 t j . 
od 1 kwietnia 1927 do 31 marca 1928 
wpłynęło 2,768 mtljouów, wydano 2,554 
mil., czyli, że nadwyżka wyniosła 214 
m i jonów. 

Na obecny rok budżetowy t. J. 
1928 - 29 preliminowano: 

wp ływów 2,655 nńl]. 
wydatków 2,528 rrilli. 
nadwyżki 214 m»lj. 
Realizacja budżetu za okres czer

wiec — kwiecień 1927 przedstawiała 
się w sposób następujący: 

w p ł y w y 611 mil jonów 
wydatki 535 „ 
nadwyżka 75 „ 
Za' ten sam okres preliminowano w r. 

1928: 
w p ł y w y 683 milj. 
wydatki 649 milj. 
nadwyżka 33 milj. 

Tak jatt zęby 
należy czyścić codzień, tak zaleca się 
dla hygieoy i zabezpieczenia przed cho
robą nóg codziennie moczyć nogi, doda
jąc 1 łyżkę SOLI DO NÓG J A N A . Zdu
miewające wyn i k i . Oryginalne ty lko z 
marką ochronną „ S ł o ń " . 

Żądać W S Z Ę D Z I E . 

O r x D : r x x 3 r j Q a a O T ^ 

W Sądzie Najwyższym zapadł w y r o k 
(Nr. spr. Ie, 1696/26), mający praktycznie 
doniosłe znaczenie, dotyczący zaległych 
odsetek od sum hipotecznych. 

Z mocy ustępu 3 paragrafu 5, wzglę
dnie 6 rozporządzenia waloryzacyjnego 
w sprawie o przerachowanie sum hipote 
czmych odsetki zaległe za 5 la t do dnia 1 
stycznia 1925 roku , względnie do dnia 
1 l ipca 1924 r. w inny być doliczane do 
kap i ta łu i stanowią wraz z sumą kap i 
talną nową skapital izowaną kwo tę , od 
k tóre j znów oblicza się odsetk i bieżące. 
Dotychczasowa p rak t yka nie nasuwała 
pod tym względem żadnych wątp l iwoś
ci, i niezależnie od tego, w k t ó r y m dniu 
wierzyc ie l wniósł powództwo, sądy w 
powyższy właśnie sposób przerachowały 
należność wraz z odsetkami. Zatem, jeś-
i naprzyk ład wierzyc ie l wystąpi ł do są

du w dniu 1 stycznia 1928 r o k u o zasą
dzenie sumy hipotecznej, obciążające) 
nieruchomość mieszkalną, od k tó re j to 
sumy odsetki za cały czas wojny, względ 
nie do dnia 1 stycznia 1920 r. nie by ły 
uiszczone, to l iczy ł na uzyskanie odsetek 
zaległych za 5 lat od dnia 1 stycznia 1920 
r. do dnia 1 stycznia 1925 r^ podlegają
cych kapital izacj i , a oprócz tego odsetek 
od dnia 1-go stycznia 9152roku do dnia 
1 stycznia 1928 roku od sumy skapi ta l i 
zowanej — ogółem więc za lat 8. 

Odnoszący się do odsetek, jako do 
świadczeń periodycznych pięcio letni K o 
deksowy, termin przedawnienia, przewi 
dziany w art. 2277 Kodeksu Cywilnego, 
l iczono od dnia 1 stycznia 1925 r., wzglę 
dnie od dnia 1 l ipca 1924 r. wstecz. 

Tymczasem motywy omawianego wy 
roku Sądu Najwyższego wskazują na nie 
właściwość takiego sposobu przeracho-
wania i doliczania odsetek do kap i ta łu . 

W myśl orzeczenia bowiem, odsetk i 
l iczyć należy ogółem za lat 5 o3 dnia 
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wytoczenia powództwa wstecz. Odnoś
ny ustęp uzasadnienia brzmi jak następu 
je: „Doliczenie odsetek do kapitału w-
zasadzie punkt 3, par. 5 Rozporządze
nia Waloryzacyjnego nie nastąpiło auto 
matycznię przez samo wydanie tego roz 
porządzenia, lecz zostaje dokonane w 
każdym poszczególnym przypadku przez 
Sąd przy przerachowaniu. Dopóki wie* 
nie zostanie zgłoszone żądanie przera-
chowania odsetek, przedawnienie w sto
sunku do n ich biegnie na mocy ogólnych 
przepisów kodeksowych, z k tó rych roz
porządzenie waloryzacyjne pod tym 
względem żadnego wy ją tku nie uczyni ło, 
i że nieprzedawnione w sensie punktu 3 
par. 5 pomienionego rozporządzenia mo
gą być uważane t y l ko za odsetki , nie ob
jęte przedawnieniem z ar t . 2277 Kodeksu 
Cywilnego w chwi l i zgłoszenia żądania 
przerachowania. 

Jakież powstają stąd skutk i? 
Każdy wierzyc ie l sumy hipotecznej, 

k t ó r y zwlekał dotychczas z wystąpie
n iem do Sądu o zasądzenie wierzyte lno 
ści wraz z odsetkami straci ł wskutek nit 
stąpionego przedawnienia lw ią część od 
setek, bo za okres przeszło 3 i pó ł wzglę 
dnie 4-ro le tn i (jeśli suma nie ciąży na 
nieruchomości, podlegającej ochronie 

lokatorów) i z każdym dniem w dalszym 
ciągu jego pretensja odsetkowa przedaw
nia się o jeden dzień. 
•MIWIIUIIWIIMIIIMIIWIIIIIIW I 

PRODUKCJA WEŁNY AUSTRALIJSKIEJ 
w sezonie 1928/1929. 

Ogólna produkcja szacowana jest na 2.460.000 
bel. Z ilości tej ok. 1.400.000 bel zostanie rzu
conych przed Bozem Narodzeniem. 770.000 za
ofiarowanych zostanie w Sydney i Birsbane, 
reszta w poludnowych centrach. 

Na aukcji w Sydney, która rozpocznie się 20 
b. m. i trwać będzie do 5 września podaż wynie
sie ok. 125.000 bel. 

C. WASZCZYŃSKIEJ 
Zielona 15. Telefon 19-00 
Kanceiarja czynna od 20 sierpnia codziennie od godz. 9 do 14. 

Egzaminy wstępne rozpoczynaj się 3 września. 

W not esiku businessmana. 
Łódi, 25 sierpnia. 

BILANS HANDLOWY za lipiec, który zam 
knąl sie deficytem 86.673.000 zl. wykazuje 
zmniejszenie się salda ujemnego o 10.876.000. 
Poprawa bilansu handlowego spowedawana zo-
stata prawie wyłącznie wzrostem wywozu, któ 
rego wartość zwiększyła się o 9561 tys. zlot. 
Uczestnicy w tem również grupa włókienni
cza, której wywóz wzrósł o 4.176.000, przyczem 
wywóz tkanki bawełnianych wzrósł o 2.221 ty
sięcy, wełnianych o 2.163.000. Jednocześnie 
przywóz surowców j gotowej manufaktury 
zmniejszył się o 3.395.000 zł. 

28 MILJONÓW ZŁOTYCH zostanie wy* 
puszczonych w srebrnych setkach 5-cio zło
towych, których wybijanie rozpoczęła meni-
nfca. 

JEDEN ZLOTY ZA RUBLA wyniesie przy 
ptiszczalnie waloryzacja długów Rosyjskiego 
Banku Państwa. W tym stosunku otrzymają 
wszyscy zwrot swoich wkładów, złożonych do 
Panku Państwa. Obecnie departament Likwida
cyjny ministerstwa skarbu przystępuje do o-
gloszenla likwidacji majątku b. banku państwa 
rosyjskiego. Do likwidacji przyjęty będzie tylt 
ko spis wierzytelności Banku, z jednej strony, 
która to suma ogólna pokryje długi Banku. Ma 
jatek nieruchomy pozostawiony przez Bank 
nie wchodzi w rachubę, albowjem figurował on 
jako majątek rządowy rosyjski, który przejęty 
został przez Rząd Polski. 

GDAŃSK przygotowuje stc do wprowa
dzenia częściowego monopolu spirytusowego. 

ZWIĘKSZONA PODAŻ bydta jest spowo
dowana micpomyślnemi wynikami sianokosów. 

ZAMIARY HARRIMANA na A Śląsku sn 
rozmaicie komentowane. Obecnie utrzymuje sio 
wersja, I Ż idzie tu o stworzenie amerykańskiego 
towarzystwa Holdingowego z kapitałem od 20 
do 25 miljonów dolarów. Towarzystwo to prze
jąć ma 80 proc. akcji huty Bismarka, 90 procent 
akcji Katowickiej spółki akcyjnej i 75 procent 
akcji Zjednoczonych hut Królewskiej i Laury o> 
raz wszystkie akcje huty Silesia, która należy 
do huty Bismarka. To towarzystwo holdingo
we udzieli następnie pożyczki w sumie 10 do 12 
miljonów dolarów na zabezpieczenie hipoteczne. 

W tem amerykańskiem towarzystwie grupa 
Harrirnana nie będzie miała podobno większo
ści. Będzie to inna grupa, w skład której wej
dzie podobno także kapitał niemiecki, a miano
wicie pewna grupa banków niemieckich. 

KONFLIKT ZAROBKOWY na A Śląsku dą
sie nie jest jeszcze załatwiony. Posiedzenie nad
zwyczajnej komisji arbitrażowej zostało odro
czone celem dodatkowego porozumienia sio z 
władzami centralnemu 

AMERYKAŃSKI RYNEK PIENIĘŻNY. 
Sytuacja giełdowa i pieniężna zdaje się na

bierać większej przejrzystości. Zwyżka stopy 
procentowej, zainicjowana przez Federal Reser-
vc Bank w Chicago nie stała się powszechną. 
Coprawda rynek prywatny wykazuje stopę 8 
proc, to jednak Federal Reserve Bank w New-
Yorku nie podniósł stopy do 6 proc, jak to myl
nie przewidywano. 

Zwyżkę stopy w Stanach tłomaczono nad
miernym wzrostem spekulacji, przeciwko której 
zwyżka była skierowana. W rzeczywistości 
chodzi o walkę Federal Reserve Banków z kan
dydaturą Hoovera na Prezydenta Stanów. Prze
mysł Stanów Zjednoczonych korzystał z taniego 
pieniądza podwójnie: ]) przez możność zmiany 
miejsc w kierunku źródeł surowców, 2) ponadto 
przez możność brania udziału w grze giełdowej 
przy pomocy wolnych rezerw gotówkowych — 
przyczem wystąpiła rywalizacja przemysłu z 
bankami i tendencja niezależności przemysłu od 
banków. Sprowadziło to haussę papierów pize» 
myślowych. 

Zwyżka stopy ma wprowadzić baissę tych 
akcji i obligacji. Nic należy Jednak sądzić, by 
zwyżka stopy procentowej w Stanach miała się 
stać zjawiskiem trwałym. Termin wyborów sic. 
zbliża i przewidywane jest gwałtowne potanie
nie pieniądza „w przeddzień" wyborów. Przez 
te 2—3 miesiące organizm gospodarczy się do 
tej stopy zdoła przyzwyczaić. 

Na rynki europejskie zwyżka stopy dotąd się 
nie przeniosła, aczkolwiek Londyn odczuwa wy
raźną po temu tendencję. Ujawnienie przyczyn 
politycznych zwyżki stopy dyskontowej nie 
sprzyja głębszemu oddziałaniu Jej na państwa 
europejskie. 

CH I EE łL 

/ D z i ś , 
o g o d z . 6-eJ p o p o t . 1 

KONCERT POPULARNY 
ORKIESTRY SYMFONICZNEJ 

pod batutą R. T o I g a. 
I soboty, niedziele i czwartki o a 6 pp. Koncerty Popularne 

URZĘDOWA CEDUŁA GIEŁDY WALUTOWEJ 
z dnia ?2 >k"-|.i;l'a 192h r. 

GOTÓWKA: pjlary . CZ!"M: Be';:;3 

124.02, Londyn 43.27.50, Nowy Jork 8.90, Paryż 
?4 83.50, Praga 26.42, Szwajcarii 171.75, Wiedeń 
125.64, Wiochy 46.67, Marka niemiecka 212.42.50. 

AKCJE. 
Bank Polski 183.50, 183.25, 183.50, Spicss W 

.Częsiooice 55, Cukier 63, Firley 69, 69.50. Nobel 
32.50, Lilpop 42, Modrzejów 42, 42.50. 42, Ostro
wieckie Seria IB 122, 126, Serja UB. 115. 120. 
Rudzki 48, Starachowice 55, Kraj. Tow. Melio
racyjne 170. 

PAPIERY PAŃSTWOWE I LISTY ZASTAWNE 
Dolarówka 90.75, 91.50, 5-proc. pożyczka kon* 

werysjna 67, 5-proc. pożyczka konw. kolejowa 
61.20, Pożyczka kolejowa 104, 4 i pół proc. li
sty zastawne ziemskie zł. 51, 53. 5-proc. To\v. 
Kred. ni. Warszawy zł. 60, 8-proc. Tow. Kred. 
m. Warszawy zł. 72, 72.25, 72, 8-proc. T"W. 
Kred. m. Kalisza 66, 8-proc. Tow. Kred. m. Ło
dzi 66. 7-oroc. pożyczka stabilizacyjna 91-50. 

I 

http://iiJtfnr.cn
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Cienką tielizną 
oraz skromne iluksusowe sukienki 

pierze się rrlweie 
CH E M I C Y - F A C H O W C Y , pod których 

ścisłą kontrolą jest fabrykowany L U X , 
przeznaczyli go specjalnie do prania 

cienkich i delikatnych tkanin, nie mówiąc j u t o 
innych. L U X stoi więc zawsze na wysokości 
zadania i pierze wspaniale każdy materjal, który 
znosi kontakt z wodą. W pianie L U X ' u 
urzeczywistnia się ideał prania, o którym dawne 
pokolenia napróżno marzyły. 

W wodę wrzącą (pół miednicy), wsypać łyżkę 
L U X ' u i ubić gęstą pianę. Dodać trochę 

, 0 . 

o 
zimnej wody, by mieć letni roztwór. Prać, 
przez wyciskanie brudu z ubrań w dłoniach, 
jak również przez ugniatanie o dno naczynia, 
w którem się pierze. Nie trzeć—Nie wykręcać. 
Spłukiwać w letniej wodzie, trzykrotnie 
ją zmieniając. Specjalną uwagę poświęcać 
ubraniom z sztucznego jedwabiu, którego nitki 
w stanie wilgotnym, są bardzo wątłe. 

Próbka Darmo 
Kto wyśle poniżej włączony 
kupon, ten otrzyma próbkę 
LUX'u, oraz ilustrowaną ulotkę 
o racjonalnem praniu — gratis. 

PRÓBKA DARMO-
KUPON. 0 0 brmy " S u n l a i t " S p ó ł k i A k c y j n r j , S k n y n U 

Pocz towa 479 , Poczta G ł ó w n a , W a r i z a w a . — 
U p r a i z a m o b e z p ł a t n a przcuhmic m l p i ó b n c g o p a k i e t u L Ć x , 
w y t t a r c z a j ą c ^ f o na p r ó b n e pran ie . 

I m i t i n a z w l a k o . . . . . . . . . . _ _ . . . „ _ 

Adrea 

I . » - 4 « a i ft7pra«ra ałe o w r r a f n o pisanie . ) 

Lever Brothers Limited, Anglja. 

ŁP.4C—S 

Z o d d z i e l i ł e m 
w e j ś c i e m 

w śródmieściu połą 
dany z telefonem 

p o s z u k i w a n y 
od zaraz. 

Oferty sub „Czarny" 
do administracji 

.Republiki". 

IfUPUJĘ i sprzedaję 
rółne używane me
ble, dywany, maszy 
ny do szycia fut
ra garderobę i róż
ne sprzęty domowe 
Płacę najwyższe ce 

A. WAJCMAN 

Nrrutowicza Nr, 19 
tn, pr. Sienkiewicza 
Nr. 29. 29 

ModeiMlżefistwo 
POSZUKUJE 

POKOJU 
w centrum miasta, 
elegancko umeblo
wanego z łazienką, 
usługą, światłem 

i opałem, 
w*iad. Tel. 4 2 8 0 

(od godz, 9—12 
i od 7—9 wieczj 

8 hi. Gimnazjum Wieczorowe dla Dorosłych 
( z p r a w e m w y d a w a n i a ś w i a d e c t w ) 

A . W I E R Z B I C K I E G O , "JFSSSftr 
Zapisy do wszystkich klas, aż do kl. 8-ej włącznie, przyjmuje sekrelarjat 
codziennie od 6—8 wiecz. — Początek roku szkolnego 3 września rb. 
O P Ł A T Y N I S K I E . OLA N I E Z A M O Ż N Y C H U L G I . 

Magistrat m, Łodzi ogłasza przetarg publiczny na wybudowanie 5-cra stu
dzien dla użytku publicznego: 1) na uL Łagiewnickiej naprzeciwko ul. DoJmej, 2) 
przy zbiepu ulic Obywatelskiej i Braterskiej, 3) przy zbiegu ulic Kilińskiego i No-
wo-Zarzewskiej, 4) przy zbiegu ulic Cmentarnej i Konstantynowskiej oraz 5) przy 
zbiegu ulic Częstochowskiej i Przedzalnianef. 

Termin składania ofert upływa dnia 29 sierpnia 1928 roku do godz. 12-ej. Te* 
goi dnia nastąpi otwarcie kopert. 

Ślepe kosztorysy i warunki specjalne otrzymać można w Wydziale Budow
nictwa, Plac Wolności Nr. 14, I I I piętro, pokój Nr, 49. Ogłoszenie 

Magistrat m. Łodzi ogłasza konkurs 
na wykonanie 400 sztuk płaszczy zimo
wych uniformowych dla niższych funkcjo-
narjuszów miejskich. 

Wykonanie płaszczy uskutecznione 
będzie z materjału miejskiego. Dodatki i 
forma płaszcza ustalone zostały według 
sporządzonego wzoru, który zaintereso
wani obejrzeć mogą w składnicy miaj-
skiej przy Placu Wolności N e 2. 

Oferty należy składać w Wydziale 
Gospodarczym, Plac Wolności Ne. 14, po
kój Nr. 36, w terminie do dnia 27 sierpnia 
r. b. godz. 12. 

gimnazjum żeńskie 8 
z p e ł n e m l p r a w a m i g i m n a z j ó w p a ń s t w o w y c h ( k a t . A ) g 

NARJI H0CHSTEII.0U.EJ 
W Ó L C Z A Ń S K A 2 3 , T E L . 1 4 - 2 7 

Zapisy uczenie codziennie w godzinach biurowych. 
jj Przy gimnazjum „ D O M D Z I E C I Ę C Y ' ' sysl prof. Montessori jlj 
r jrxEixajiJaamro^ u, a.LiuurxiLH ,i.it». u n r i 

75 par nowych, dwuskrzydło
we 3-filingowe 250 X 150 cm. 
do sprzedania. Żeromskiego 90 

Ol. JMJBSZ BAUM 
CHOR. KOBIECE 

o!. Cegielolaoa h 53, telefon 53-85 
powrócił. 

Przyjmuje: od 3—6 pp. W klinice przy 
Ogrodowej 10 od 11—1 pp. 

D r . - B . .00NCHIN 
S p e c j a l i s t a c h o r ó b o e c u 

powrócił do Kraju 
przyjmuje codziennie od 10—1 1 od 

4—7 po poł. w niedziele od 10—1 pp. 
U l . M o n i U S Z k i 1. Telefon 9-97 LOKALE 

w różnych okolicach miasta 
poszukuje i poleca 

AŁT, .Polruch" 
Piotrkowska 38 Tel. 41-01, 

TKALNIA 
składająca się z 20-40 war
sztatów angielskich poszu
k i w a n a do d z i e r ż a w i e n i a 
Oferty składać do Adm. „Republiki" 

pod .Powolny 300" 

NOWOŚĆ PATENT 
IZOLACJA POWIETRZNA 

I 
.BATEBjA 

BAIRA 
fft&RyKA EUMcNTÓWi BATERJjJBATiPiAr' 

Freblanka 
potrzebna 

do szkoły. Pożądana znajomość 
systemu Montessori i muzyki. 

Oferty piśmienne: P o ł u d n i o 
w a 1 8 G i m n a z j u m Ż e ń s k i e 

Pracowniczka branży 

Ekspedycyjno-celne] 
piewszorzedna siła na stanowisku, obez 
nana z wszelkiemi czynnościami biuro-
wemi jak również sprawami podatkowe 

mi, pragnie zmiesić posadę, Łaskaw* 
Oferty pod . 0 . L. 22". 

Dyplomowana 

freblanka 
ptciUji mitia 

w przedszkole, fin 

zażjum. lub w kom 

pietach. Zgłoszenia: 

Nowo • Cegielni ans 

Nr. 22 m. 8 godz. 

12—2. lub oferty w 

adm. (Ha .Warsza

wianka". 

Karakułowa piękne 

palto 

okazyjnie sprzedani. 
Piotrkowska 3 Ho

tel Polaki' pokój 7 

tylko do piątej. 

WYCOCftNIE-BiFDNICt 
ME 1 

f 

Magistra j 

ORYGINAŁ 

LECZY 

m GEN 
raełwór settS* 

NV TYLKO 2 f i R M . \ 

K i _ AW E , Ogłoszenie 
Zarząd Polsk. Związku Zawodowego 

Pracowników r lwst iT techn ic iuych zwo
łuje w lokalu własnym przy ul P e r k o w 
skiej Nr. 145. zgodni-* z § 3 i Sl»:utu 
Związku zwyczajna rółro^zne zebranie 
członków Związku w dniu 24 sierpnia 
1928 r. o godz. lS-ej z następującym po
rządkiem dziennym: 

1) Sprawozdanie Zarządu i Komisii 
Rewizyjnej za c*,as o i 8. X I I 1927 do 15. 
V I I I . 1928 r. 

2) Sprawa regulacji płac elektromon
terów w biurach instalac. i fabrykach. 

3) Wolne wnioski. 
O liczne i punktualne przybycie upra

sza Z A R Z Ą D 

I 
DoHtór 

Choroby • k o r n e 
w e n e r y c z n e I 

m o c z o p ł c l o w e 
POWRÓCIŁ 
GdańsKa 42. 
godz. przyłeć od 

Ł30— 10.30. 1-2.45 
i S—9 w. 

i s. llUn-ellt]Stl Lekarz-denlysta i. LEW 
BoMtiyieplnjana 

powrócił. 
Plac 
Starszy felczer 

1.111 
p o n u i 4 c i t . 

li 
Telefon 37-44. 

powrócił. 
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1928 

i. 

P r z y m u s o w e l i c y t a c i e 
Magistrat m. Lodzi — Wydział PodatRowy — niniejszem podaje do wiadomości, że w dniu 5 września 

r. między godz. 9-tą rano, a 4-tą popołudniu odbędą się przymusowe licytacje ruchomości u niżej wy
mienionych osób za niewpłacone podatki: 

D„ Nowomlejska 22, kredens, Borowska S. I Rajchman W., Aleksandrów 
ska 6, 50 kg. pokostu, szata z lustrem. 
Butersznlt H., Bazarna 6, heblarka. 
Borensztajn P.. Konstantynowska 77, oto
mana z lustrem. 
Berger H., Nowomlejska 6, 20 parasoli, 8 
par kaloszy. 
Berger M., Nowowiejska 17. kredens. 
Bulka Sz.. Nowomiejska 21, 80 szt. haftu. 
Bryszewskl A., Pomorska 86, 2 bufety, 
szafa sklepowa. 
Blisko Sz„ Pomorska 4, 4 stoliki, szafa 1 
bufei sklepowy, 8 krzęieł. 

10.' Bryszewski A., Pomorska 86, moble. 
11. Cwillng li.. Północna 1/3, 300 tuz. nid. 
12. Białoszewski IX, Nowomiejska 29. 100 zam 

ków. • 
Pridiahder S., Aleksandrowska 111, 200 m. 
surówki. 
fronkel K., Konstantynowska 68, lustro. 
Oranek L., Aleksandrowska 2/4, 7 stolików 
z marmur, blatami. 
Gutkind M.. Konstantynowska 31, 1 worek 
m;tki, 1 worek cebuli, zegar. 
Oepner J, Nowomiejska 5, 3 tuz. swetrów. 
Goździk G„ Pomorska 6, tremo, żyrandol, 
szafa. 
Herszberg S., Nowomlejska 12, 100 kopyt 
szewekich. 
h«Ł.szhorn B, Piotrkowska 87 meble, 
tlerszkowicz M„ Stary Rynek 12, meble. 
Joffe S., Pomorska 7, meble. 
Kunert H. T , Piotrkowska 87, 4 obrazy i 
10 zerarów. 
Kon J H , Nowomlejska 19. meble, zegar, 
200 pud. stalówek. 
Kirsztajn P., Pomorska 8, 12 par bucików. 
Landau M, Nowomiejska 5, zegar. 
Lewin L„ Pomorska 4. kredens. 
Luszczyńskl P. Piotrkowska 93. meble. 
Lltrowsjd Sz., Pomorska 60, kasa ognio
trwała. 
Meszberg rL, Nowomlejska 26, 2 swetry 
wełniana. 
Majerstdorf J. W , Nowomlejska 26. 60 ta
bliczek czekolady. 
Opoljon J. M., Nowomlejska 4, maszyna 
do szycia. 
Pikuła Sz., Stary Rynek 4, meble 
Pach tor J„ Pomorska 8, meble. 

2. 
* 

4. 

5. 
6. 
7. 

8. 

13. 

14. 
15. 

16. 

17. 
18. 

19. 

20. 
21. 
22. 
23. 

24. 
25. 
26. 
27. 
28. 
29. 
30. 

l i 

Nowomiejska 21, 6 par kot-

Pomorska 4, 40 szt. towa-

raeble, 

33. 
05. 

36. Rozenwald 
meble. 

37. Rozenberg I. 
der. 

38. Rozenblum Sz 
ru. 

39. Rozenberg S., Pomorska 7, pianino. 
40. Szydłowski R., Nowomiejska 26, 

kołdra. 
41. Styrcza B, Piotrkowska 91, J00 kapeluszy 

męskich. 
42. Sumera) M., Pomorska 5. pianino. 
43. Wajncrt E, Konstantynowska 43. zegar, 

kanapa. 
44. Wajnrajch Cli.. Nowomiejska 12, 50 kape

luszy damskich. 
45. Wolllifindler J., Pomorska 5. "leble. 
47. Wajnfeld Sz., Pomorska 7, zugar, meble. 
48. Zelman B., Konstantynów ;ua 33. szafa z 

lustrem. 
50. Arndta P. SS-wle, Pomorska 122, szafa, 

zegar. 
51. AJzen A., Zachodnia 16, meble. 
52. Adler J., Lutomierska 5, zegar, meble. 
53. Borke A., Borysza 10, szafa. 
54. Borke A-. Borysza 10. maszyna do szyda,! 

meble. 
55. Brand L.. Aleksandrowska 16, 10 skrzynek 

wigonjl 
56. Bilander l., Piramowicza 14, meble, koł

dra pluszowa. 
57. Bacharjcr M, Narutowicza 38, zegar 
58. Bender Sz., Nowomî iska 19, mcole. 
59. Bilocki A., Pomorska W, 2 szafy 
60. Blacliman J., Aleksandrowska 9. 

meble. 
61. Cygler A.. Narutowicza 5o, zegar. 
62. Czarnociński Ni, rrelle i>cr,<a 4. 

meble. 
63. Cygler A., Narutowicza 56, zegar. 
64. DIutklewicz S., Franciszkańską 52, 
66. Działoszyński P., Aleksandryjska 

ble. 
66. FrydISnder S, Aleksandrowska 111, ma

szyna do pisania. j 
67. Fiszer F., Długosza 14, maszyna Folusz 1, 

kon. ! m 

68. Fiszer A., Długosza 43, 2 maszyny Folusz, ini. 
69. Fiszer Otylja, Długosza 43, samochód dc- 102. 

torowy. 1 

zeuar, 

zegr.r, 

meble. 
15, me-

70. 

71. 

72. 

73. 

74. 

75. 
76. 
77. 

78. 

79. 
80. 

82. 
83. 

84. 
85. 
86. 

87. 

88. 

89. 
90. 
91. 
92. 
93. 

94. 
95. 

96. 
97. 
98. 
99. 

Fiszer T., Długosza 43, maszyna do pisa
nia, kasa ogniotrwała, 10 biurek, zegar, 
kanapa. 
Fiszer M., Piotrkowska 112. maszyna do 
pisania. 
Grynberg L., Aleksandrowska 4, 70 rolek 
papy smolnej, 5 sztuk żelazek, 50 szt. sa
ganów żelazu, do gotowania, 5 szt. moż-
dzleży. 
Grosman M., Wolborska 3, meble, maszy
na do szycia. 
Grynsztajn P, Matejki 4, kasa ogniotrwa
ła, 5 biurelt, maszyna do szycia. 
Gross M., Ogrodowa 3, meble 
Gebert Cli., Drewnowska 12. garderoba. 
H&usler B„ Hipoteczna 13, kasa ognio
trwała. 
Hubcrinan T., Wolborska 9, meble, 2 ma
szyny do szycia, 17 sukien. 
Hofman S., Długosza 43. 3 bryczki, koń 
HSusIęr ii., Hipoteczna 13, pianino, kre
dens. 
Jakubowicz S., Wegk ara 10, szafa. 
Jilngstcr J., Traugutta 14, kasa ogniotrwa
ła. 2 szafy. 2 stoły barowe. 
Jakubowicz S., Węglowa 10. meble 
Jasielski I., Żytnia 10. otomana, zegar. 
Holman M, Aleksandrowska 112, zegar, 
tremo. 
Komorowski W- Dworska 30. maszyna do 
szycia. 
Kalisz E., Franciszkańska 64. meble, ma
szyna do szycia 
Kłos J.. Franciszkańska 51. meble. 
Kuszcr R„ Lutomierska 30. meble. 
Kozulskl F., Lutomierska 13. meble. 
Karo E., Ogrodowa 3, zegar, meble 
Kutner 1.., Podrzeczna 1, 10 garniturów 
męskich. 
Kaszyński S.. Spacerowa 6, powóz, furgon. 
Kurnatowska fi.. Pomorska 118. lustro, 
szafa. 
Kucner P., Sierakowskiego 10, kredens. 
Koplowicz M.. Wolborska 12. meble 
Karmioł S.. Wschodnia 22, zegar. meb)e. 
Karmioł A., Zachodnia ), meble, lodówka, 
kasa ogniotrwała. 
Krepel M, Narutowicza 42, zegar. 
Lipiński T., Lutomierska 19. moble. 
Muszyński S., Lutomierska 4, maszyna do 
szyda, meble. 

103. Muszyński S., Lutomierska 4, meble. 
104. Miller J., Sierakowskiego 43, maszyna do 

szycia. 
105. Markowicz B., Jakóba 2, maszyna do wy

robu swetrów, kozetka. 
106. Nowak P„ Dworska 39, zegar, meble. 
107. Nlkodemski W., Franciszkańska 65, ma

szyna do szycia, szafa. 
108. OJzerowicz L, Lutomierska 3, tremo. 
109. OJzerowicz L., Lutomierska 3. meble, ze

gar. 
110. Petcrsznlt 51, Bazarna 5. meble. 
111 Pfelfcr F., Bałucki Rynek 5, para koni. 
112. Polzowskl W., Lutomierska 36, meble. 
l)2a Popowski I , Zachodnia 15, zegar, meble. 
113. Pełzowski W.. Lutomierska 36, zegar, 

mebie. 
114. Paclorknwski K, Wesoła 12. meble. 
115. Ptasznik J., Narutowicza 36, zegar, waga, 

seru.-ta pluszowa, meble. 
116. Pry win T, Narutowicza 39, fotel. 
117. Rajchert P., Aleksandrowska 37. maszyna 

do szycia, meble. 
118. Rabinowie;. J., Wschodnia 50, kasa ognlo 

trwała, moble. 
119 Rozengarten D., Narutowicza 49, meble. 
120. Rozengarten D., Narutowicza 4P. meble. 
121. Rotsztajn S.. Wolborska 22. żyrandol, ze

gar, meble. 
122. Rak A.. Zachodnia 21, fortepian, meble. 
123. Ryba A.. Sienkiewicza 4, 3 fotele. 
124. Szczęśliwy Sz, Aleksandryjska 27, meble 
125. Sylbcrszac A., Cegielniana 55, meble. 
136. Szydłowski H. L.. Cegielniana 36, 16 szt 

towaru wełnianego. 
127. Szatan J. M„ Kilińskiego 60, meble. 
128 Szulcewskj B.. Brzezińska 14. 3 pary bu

cików męskich. 
129. Tragsbelreger D., Franciszkańska 41, ze

gar, szafa, 50 kg. szpulek, 50 kg. przędzy. 
130. Toruńczyk M., Wschodnia 6, zeunr, meble, 
131. Tsakumukis M., Zachndnia 16, meble. 
132. Tsakumakis A, Zachodnia 16, zegar, dy

wan, meble. 
133. Wróblewski H.. Wolborska 33. kasa ognio

trwała, zegar, meble. 
134 Wllf S, Narutowicza 8. meble. 

, 135 Wajnborg A, Rlotrkowska 17, zegar, me
ble. 

1136 Wtrdiger H.. Wschodnia 54, zegar, mebie 
137 Zylberberg M„ Narutowicza 35. meble. 

i 138. Zycer H , Nowomiejska 29, meble. 

140. 

Ut 
145 
14C. 
147. 

148. 
149. 

150. 

152. 

153. 
154. 

155. 

156. 
157. 

158. 
159. 

161. 
162. 

163. 
164. 
165. 

166. 

167. 

170. 
171. 
172. 

173. 

174. 
175. 

176. 

177. 

178. 
179, 

180. 
161. 

182. 
183. 
184. 
187. 

!88. 

189. 
190. 
W . 

W c 3 wrześn ia 1928 r. m iędzy godz . 9-tą rano, a 4-tą p o p o ł u d n i u 
Asz Ł , Al. I Maja 9, zegar, krcJins. 
Anuel L., Cegielniana 22, 800 stolików. 
Ajzner A- Narutowicza 24, kredens. 
Arensztajn M , Połidniowa 25, zegji sa
mowar, niebie. 
Buchwajc Sz- Cerlelnlana 4T, pianino. 
Bezbroda M., Gdańska 31 a. kredens. 
Brande l , Narutowicza 7, szafa. 
Bełchalowski J., Narutowicza 31. IM) but. 
wódld. 
Berger Ch. L., Nowomiejska 23, kredens. 
Berkowlcs J , Pomorska 29, urządzenie ka
wiarni 
Bomsztajn J., Piotrkowska 22, 50 but. per
fum. 
Blnke D, Piotrkowska 34, 50 pud. sardy
nek. 
Bergman M.. Piotrkowska 44, kredens. 
Bradsztajn S , Zakątna 22, pól metra de
sek. 
Berliński M., Południowa 48, 3 maszyny 
do rob. trykotów, 2 biurka. 
Bankier P.. Pomorska 35, 2 szafy, kredens. 
Bomsztajn M , Skwerowa 15, gramofon, 
szafa. 
Bąsiewłcz D , Sienkiewicza 4, pianino. 
Beserman M., Sienkiewicza 4, maszyna do 
pisania, biurko, meble. 
Czernlelewskl S., Cegielniana 64, kredens. 
Chassilef I., Piotrkowska 27, 100 but. wó
dek. 
Cymerman I., Piotrkowska 31, szafa. 
Ciesielski M., Piotrkowska 109, kredens. 
Chudy Cłu. Piotrkowska 82, zegar, oto
mana. 
Ciepłuckl J , Piotrkowska 17, patefon, ro
wer, meblo. 
Cygiclman I., Południowa 28, maszyna do 
pisania, bibljoteka, biurko. 
Chotkowskl S., Sienkiewicza 25, fortepian. 
Dzialowski B., Al. I Mają 20, kredens. 
Dereftski St., Narutowicza 5, maszyna do 
szyda. meble. 
Diament AL, Piotrkowska 9. maszyna do 
szyda. 
Dawidowicz S., Piotrkowska 79, otomana. 
Dyszkln Z.. Piotrkowska 51, maszyna do 
pisania, meble. 
Dyszkln Z- Piotrkowska 8, 2 Murka, ma
szyna do pisania. 
Dudelczyk J., Al. I Maja 37, maszyna do 
szycia, moble. 
Edelman R., Al. I Maja 15, kredens, biurko. 
Epsztajn M., Piotrkowska 33, maszyna do 
szyda, kredens. 
Epsztajn Ch, Gdańska 24, meble. 
Edelbaum Ch, Z., Pomorska 57, zerw, 
meble. 
Prenkel L , Andrzeja 46, mebla. 
Fajwyw H.. Cegielniana 57, zegar, kredens 
Frydman B., Cegielniana 66, meble. 
Puterman J , Piotrkowska 54, 10 kołder 
pluszowych. • ••• ' , 
Fysz. Cegielniana 36, kasa ogniotrwała, 
biurko, stolik biur.. meble. 
Prlede A . N.-Cegielniana 37, obraz, toalet 
Prlede B. W.. Al. Kośduszki 32. kredens 
Fal atycW A- Piotrkowska 31. zegar. «•*• 
We, zyrandoL 

192. Pinkclsztajn A, Południowa 28. zegar, 243. 
meble. 2U. 

193. Faja P.. Pomorska 20,. zegar, kredens. 
195. Finkę M , Składowa 12, pianino. 245. 
196. Goldberg L.. Cegielniana 36, 10 stolików. 

20 krzeseł. . 246. 
197. Goldfarb N., Cegielniana 43, szafa do rze- ' 247 

czy. 1248. 
198. Goóskl A., Cegielniana 57. szafa do książek 249. 
199. Goldbard J , Gdańska 31a. szafa. 
200. Grlnfeld L, Gdańska 35, lustro 250. 
201. Oaganaszwili M., Konstantynowska 12, 20 251. 

butelek wina, 20 but. spirytusu. 252. 
202. Goldsztajn M., Kilińskiego 43, otomana. 253. 
203. Gonzwa I , Piotrkowska 41, szafa. 
204. Gajlkc L, Piotrkowska 105, 3 papierośnice 254. 

srebrne. 256. 
205. Goldfarb W., Piotrkowska 8, 2 szafy. 
207. Guterbaum N, Piotrkowska 26, meble. 267. 
208. Goldman A.. Piotrkowska 90, kredens. 
209. Oomolińksł Z., Piotrkowska 100, meble. 259. 
210. Grynszpan H., Pomorska 18, maszyna do 

pisania, 2 biurka 260. 
211. Głowińska C . Skwerowa 18, zegar, meble. 261. 
212. Goldberg A., 6-go Sierpnia 28. pianino. 
213. Hiler H.. Cegielniana 44, 200 kg. mąki. 263. 
214. Hiler Ch. J., Pomorska 93, lustro, zegar. 
215- Hamburski E, Piotrkowska 16, maszyna 264 

do pisania. 
216. Hamburger L, Piotrkowska 24, maszyna 265. 

do szyda. 266. 
217. Hasylcw I., Piotrkowska 27. 100 but. wina, 267. 

100 but. likieru, 50 but. wódek. 269. 
218. Heine A., Pomorska 24, 30 p. lakierek mc 

sklch, 10 p. lakier damskich 270. 
219. Potz SC Sienkiewicza 35, kredens, kanapa. 
221. Jelski M.. Cegielniana 26, lustro. 271. 
222. Jelski M.. Cegielniana 26, lustro, szafa. 
223. Kamionka J , Andrzeja 38, maszyna do szy- 272. 

da, szafa. 273. 
224. Kahan M , Andrzeja 43, zegar. 
225. Kowner S.. Al. I Maja 39, kredens. 274. 
226. Krochmalnik A , Cegielniana 28, szafa. 100 275 

tabl. czekolady. 276. 
237. Krakowski M , Cegielniana 50. moble, ze

gar. 277. 
228. Khizler R. i S-ka. Gdańska 80. biurko, fo

tele, prasa. 278. 
229. Klocman M., Konstantynowska 7, meble. 
230. Kawałek M . Konstantynowska U , zegar, 279. 

meble. 
231. Kapeluszrdk R, Konstantynowska U/13, 280. 

biurko. 281. 
232. Kon M , Północna 7, meble. 
233. Krakowska M.. Pomorska W, pianino. 283. 
234. Kozlerowski S„ Piotrkowska 112, 100 ża

rówek. 383. 
236. Kufel I. M., Piotrkowska 4. 10 szt zeflrn. 284. 
236. Kantor A- Piotrkowska 73, kasa orni o- 285. 

trwała. 266. 
237. Kon Br., 6 Sierpnia 87, 5 warsztatów mv 287. 

Sielskich. 288. 
236. Katuszyner Cli. J , Zielona 48, szata. 
239. Kaeenelsoba B- CagielnUna 28, zegar, 299. 

meble. 290., 
240, Kreppel, Piotrkowska 39. kasa ogniotrwała 291. 
341. Kantor Z , piotrkowska 39, meble. 
343. Kon D-. Południowa 24, zegar, meble. 29K 

Kwart J.. Południowa 28, leżak, meble. 
Klein M.. Przejazd 2, 2 chodniki, 3 stoliki, 
6 krzeseł. 
Kupfcnnlnc M„ Składowa 13, kasa ognio
trwała, szafa z lustrem. 
Krauman M , Skwerowa 7, meble. 
Kahan, Skwerowa 7 niobie, 
Krcncberg Sz., Sienkiewicza 4, pianino. 
Karasz Sz, 6-go Sierpnia 10, maszyna, 
metle. 
Karwowski J , 6-go Sierpnia 10, meble, 
Lenga Z., Andrzeja 32, zegar. 
Lidor M , Al. I Maja 38, szafa, 
Lipszyc Cli. | L., Drewnowska 9, maszyna 
do szycia, meble. 
Lande I. T , Kilińskiego 25, zegar, meble. 
Landsberger, Zyitcnfeld l Redel, Narutowi
cza 6, maszyna do pisania, biurko. 
Lederman T., Narutowicza 12, 30 kg. my
dła. 

Lewkowicz Z , Piotrkowska 67, 30 swetrów 
wełnianych. 
Lehman A- Piotrkowska 79, biurko, meble, 

Lewin S , Piotrkowska 56, maszyna do 
szyciu 
Łódzka Fabryka Pluszu I Aksamitu, Zaką
tna 56, 2 maszyny do szyda. 
Llberman H.. Skwerowa 1, kasa ognio
trwała. 
Lubińska R., Skwerowa 6, pianino. 
Lurię I., Sienkiewicza 24. kredens. 
Mittlcr L„ Cegielniana 30, szafa. 
Martcnfcld B., Cegielniana 66, 3 szafy do 
rzeczy, kredens. 
Mędrzyckl D , N.-Cegielniana 40, maszyna 
do szycia. 
Moszkowlcz T., Pomorska 91, 300 kg. 
owsa. 
Meller W , Piotrkowska 92, szafa, biurko. 
Muhle Otylja. Przejazd 20, 2 krzesła klu
bowe, 2 dywany. 
Maliniak H , Przejazd 30, zegar. 
Młynarski i . Przejazd 30, zegar, meble. 
MarguHes N.. Sienkiewicza 6, maszyna do 
pisania. 
Nowik K, Piotrkowska nr. 17, .gramofon, 
szala, 
Nagler J , Piotrkowska 109, 15 par panto
fli damskich. 
Nlrensztajn J , Piotrkowska 123, biurko, 
szafa. 
Neuhaus E, Piotrkowska 82, tremo 
Nsjman A, 6-go Sierpnia 27, 12 balonów 
do wody sodowei. 
Ostrowiecki A , Cegielniana 22, szala, tre
mo. 

Ogólnik U Cegielniana 39, k.edt**. 
Opoczyński I - Piotrkowska 43, stół. 
Orbach R. Piotrkowska 58. krtdens. 
Odeski S- Piotrkowska 39, z w meble. 
Opollon J , Pomorska 57, meb'o. 
Pohanel J„ Andrzeja 4, 30 kaje'.uszv dam
skich. 
Piotrkowski M- Cegielniana 33. meble. 
Patron E, Narutowicza 21, astK. 
Przytyckl A. M - Piotrkowska 79, tremo, 
ctomana. 
Pinkw U Piotrkowska 58, kT«d«n& 

293. Pinkuslewlcz S , Pomorska 21, kredens, 
pomocnik. 

294. Ołtaszewrkl B., Składowa 9, bufet sklepo
wy, kredens, gramofon. 

295 Patzer J„ Sienkiewicza 31, meble. 
296. Pływacki M., 6-go Sierpnia 2. 15 tuz. my

dła, 30 flak. wody kolońskiej. 
297. Rotonberg S. i Sztajnbach J„ Cegielniana 

26, szafa. 
298. Rozenfold S., Cegielniana 50, meble. 
299. Rozenowajg J , Cegielniana 54, tremo. 
300. Rozencwajg J., Cymera 9, meble. 
302. Rozeblum S., Narutowicza 9. 30 but. likiem 
303. Rundsztajn A., Narutowicza 30, gramofon, 

meble. 
304. Rzeprowlcz M. I Mączki L., Pomorska 77, 

kasa ogniotrwała, 2 stoły. 
306. Rundsztajn M . Piotrkowska 51, zegar, 

mebte. 
307. Rozenfeld Sz, Południowa 21, kredens, 40 

tuz. pończoch dziecinnych. 
308. Rotberg I. J , Piotrkowska 61, 7 sztuk ma

teriału. 
309. Rapoport J , Południowa 44, 3 maszyny 

do pisania, 4 biurka. 
310. Rogr>7iński M , Pomorska 34, maszyna 

szarpak. 
311. Rajcii.-,ztajn M , Przejazd 36, meble. 
312. Rlzenbcrg L, Przejazd 36, meble. 
313. Radpszycka P, 6 Sierpnia 7, pianino, n*»-

b l e T 
314. Śmietańskl Abram. Andrzela 28, meble. 
315. Szydłowski M , Cegielniana 1, fotel skó

rzany. 
316. Sztcrnfeld H , Cegielniana 12. szafa, 
317. Stow. 2yd. Kupców Kolonjalnych. Cegiel

niana 15, szala, stół. 
318. Sandowskl H , Cegldrrlana 19, kredens 
319. Sztajnbok J , Cegielniana 27, lustro-
320. Szwarcman A., Gdańska 16, zegar, kredens 
321. Zylbermau I , Kilińskiego 3Q, kredens. 
322. Sztajn M , Konstantynowska 9, 60 but. per

fum. 
323. Salomon owi cz S , Narutowicza 13, 2 kre

densy. 
324. Sztark F , Pomorska 37, meble. 
325. Szor Br, Al. I. Maja U, kasa ogniotrwała 
326. Szeps D , Piotrkowska 109. otomana. 
327. Szwajcer W , Piotrkowska 144. pianino. 
328. Smolarscy Br, Piotrkowska 44, maszyna 

do pisania. 
329. Sztejer B, Piotrkowska 17, moble, maszy

na do szyda, zegar. 
330. Szeps M , Południowa 24, kredens. 
332. Szatan F , Południowa 25, maszyna do 

szycia, meble 
333. Segat J., Południowa 25, zegar, meble. 
334. Szpigel F, Południowa 28, pianino. 
335. Sztark F , Pomorska 37, maszyna do pisa

nia. 
336. Sękowska P, Przelazd 14, szafa. 
337. Sztark M , Skwerowa 1, meble. 
338. Spółka Lubelska, Sienkiewicza 9, 2 maszy

ny do pakowania, 2 wagi. 
339. Tnrbowicz P, Ogrodowa 9/11, bibljoteka. 
340. Tyber L , Piotrkowska 43, 200 ksiąg han

dlowych, 200 tuz. bruljonów. 15 kompletn. 
przyborów do pisania. 

ML Tos S_ Sienkiewicza 22, kredens. 
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537. 

538. 

P r z y m u s o w e l i c y t a c j e (Gag dalszy) 
Uberbaum I., Piotrkowska 60, meble 
Wadowski Ch., Al . 1 Maja 16, szafa. 4 lich
tarze. 
Wajsman J., Sienkiewicza 29, meble. 
Wiener I , Cegiełniana 47, meble. 
Waldman F., Kilińskiego 33, kredens. 
Weingarten Z., Narutowicza 9, lustro. 
Wolnerman L., Piotrkowska 23, lustro. 
Waza" A., Piotrkowska 54, pianino. 
Wiener D., Piotrkowska 76, tremo. 
Wofsi, Gdańska 44, pomocnik kredensu. 
Weller D., Przejazd 2, 10 swetrów. 
Żmigród D., AU I Maja 37, kredens. 
Zylberman A., Cegiełniana 55, kredens. 
Zelmanowiez M., Piramowicza 12, lustro. 
Ziegler F. E., Przejazd 2, kasa ogniotrwała. 
Związek Majstrów Fryzjerskich, Sienkie
wicza 15, fortepian. 
Amzel L., Zgierska 32, meble. 
Aronwald N., N.-Cegielniana 17, kredens. 
Altman Z., Piotrkowska 82, lustro. 
Berger H., Zielony Rynek 6, kasa ognio
trwała, meble. 
Biernacki T., Zgierska 77, urządzenie 
sklepu. 
Bittner O., Zielona 39, 2 warsztaty do swe 
trów, szafa. 
Bocheński F., Zachodnia 39, tremo. 
Bittner O , Zielona 39, zegar, szafa, oto
mana. 
Brawerman J., Przejazd 49, zegar, szafa. 
Brajdbard Sz„ Żeromskiego 39, kozetka. 
Borowiecki A. D., Matejki 2. szafa. 
Binkowski M., Sienkiewicza 20, fortepian, 
otomana. 
Brikrnan A„ Al . I Maja 29, pól worka mą
ki, 30 kg. faryny, 20 kg. mydła. 
Bolesławski F., Żeromskiego 31, meble. 
Bendet M., Żeromskiego 1, meble. 
Binkowski M., Sienkiewicza 20, kredens. 
Cederbaum S.. Szkolna 33, meble. 
Cukier B., Traugutta 5, zegar, meble. 
Dawldowlcz Pm Zachodnia 30, maszyna do 
szycia, kasa ogniotrwała, pianino, meble. 
Dimant M , Pańska 67, meble. 
Dawidowicz M., Zielona 46. 
Działoszyńska R., Pomorska 135, meble. 
Dudowska R„ Żeromskiego 42, meble. 
Eisner A. D „ Narutowicza 24, zegar, meble. 
Eliassohn D r , Zachodnia 37, męble, maszy
na do szycia. 

395. Fuks I., Pomorska 73, gramofon, zegar, 
meble. 

396. Farber T . , Konstantynowska 18, zegar, 
meble. 

397. Fiedler W., Drewonwśka 56, pól worka 
mąki. 
398. Fuks H., Zawadzka 33, meble. 
399. Flaks O., Zawadzka 40, meble. 
400. Fajnmesser I. L., Zielona 11, przędza. 
401. Fryndc A., Południowa 23, szafa. 
402. Grynwald D., Kilińskiego 71, aparat mu

zyczny. 
403. Grynbaum M., Al . I Maja 2, zegar, meble. 
404. Grynberg Ch., N.-Ceglelniana 7, zegar, 

meble. 
405. Grynbaum P., Żurawia 20, meble. 
406. Gold L, Sienkiewicza 29, szafa. 
407. Goldlust Sz., Przejazd 30, pianino. 
408. Ginser A., Drewnowska 52, meble. 
409. Hausmesser B., Piotrkowska 22, 10 mtr. 

f i ' . - . . 
410. Jesse J., Al. Koniuszki 11, gramofon, me

ble. 
411. Joskowicz S. M., Zachodnia 68, meble. 
412. Jasiński Tm Północna 36, pianino. 
413. Kronman S., A l . Kościuszki 27, meble, for

tepian. 
414. Kon A., Narutowicza 22, zegar, patefon, 

meble. 
415. Kapelusz Ch., Stodolniana 5, kołdry plu

szowe. 
416. Kaufman E „ Sztarka 4. meble. 
417. Kon P„ Stary Rynek 15, pianino. 
418. Kwiatkowski F., Zgierska 81, kredens. 
420. Kowaliski A* Żeromskiego T, zegar, szafa. 
421. Knlker E., N.-Cegielnlana 4, zegar, meble. 
423. Krieger M., Zachodnia 65, pianino. 
424. Kaleckl E., Kilińskiego 88, kredens. 
425. Kac J., Cegiełniana 52, 2 szafy, zegar. 
426. Kac Jm Cegiełniana 52, meble. 
427. Kantorowicz D , Al . I Maja 39, otomana, 

lustro. 
428. Kon Br., 6 Sierpnia 74, 500 mtr. towaru ba

wełnianego, kasa ogniotrwała. 
429. Koprowski N., Zachodnia 72, fortepi:.u. 
430. Kom B. i D., Piotrkowska 26, szafa. 
431. Kulisz P.. Żeromskiego 30a, biurko. 
432. Kon M., Narutowicza 22, kredens. 
433. Lewin L., Al . I Maja 4. 
434. Landau 11., Cegiełniana 22, meble. 
435. Lwów J., Gdańska 81. 2 maszyny do pisa-

436. 

437. 
438. 
439. 
441. 

442. 

443. 

444. 
445. 
446. 

447. 

448. 

449. 
450. 
451. 
452. 
453. 
454. 

455. 

456. 
457. 

458. 
459. 
460. 
461. 
462. 
463. 

464. 

465. 
466. 
467. 
468. 
469. 
470. 

471. 

nia, kasa ogniotrwała, urządzenie biurowe 
Lewin L., Zakątna 13, kasa ogniotrwała, 
biurko, maszyna do pisania, maszyna do 
s/.ycia. 
Lichtensztam E„ Wólczańska 52, meble. 
Landau S., Zawadzka 40, patefon, meble. 
Lcwinson M., Kilińskiego 43, meble. 
Markusfcld W., Cegiełniana 114, pianino, 
szafa. 
Marjanowskl T., Zieolna 12, gramofon, 
maszyna do szycia, meble. 
Milradt S., Wschodnia 21, kasa ognio
trwała, meble. 
Meisler M., Wschodnia 43, meble. 
Minor W., Al . Kościuszki 22, meble. 
Maneła I., Zachodnia 52, maszyna do pisa
nia, meble. 
Mendel J. L.. Zielona 34, maszyna do szy
cia, kredens. 
Majerklewicz R., Kilińskiego 49, maszyna 
do szycia, zegar, meble. 
Mauersbergcr A., Gdańska 28, lustro. 
Menkes M „ Piramowicza 2, pianino. 
Muhle O.. Przejazd 20, 2 fotele. 
Morawiecki W., Sienkiewicza 48, otomana. 
Miihle O., Przejazd 20, pianino. 
Morawiecki W., Sienkiewicza 48, 8 rogów 
jelenich. 
Neuhaus B., Kilińskiego 46, kasa ognio
trwała, meble. 
Oreuszitain Ch., Nowaka 18, meble. 
Orcnsztajn Ch., Nowaka 18, zegar, kre
dens. 
Ostrowiecki L., Zakątna 28, meble. 
Olcoński L., Konstantynowska 150, meble. 
Orbach N., Al . I Maja 33, meble. 
Oppenheim H.. Gdańska 61, otomana. 
Przytyccy, Piotrkowska 79, meble. 
Prussc R. ESpadkob, Zakątna 52, 100 ryz 
papieru. 
Procltown.iL J., Zgierska 5, maszyna do 
szycia, 2 szafy. 
Powodowska Ch., Pomorska 119, 2 szafy. 
Pelcowicz F., Piotrkowska 17, meble. 
Pasicwicz R., Drewnowska 15. 
Pastusiak W., Kilińskiego 121, pianino. 
Rajchman S., Żórawia 9, 4 1. owsa. 
Rzcpkowicz M., Pomorska 77, urządzenie 
biurowe i kasa ogniotrwała. 
Jachnik R., Pomorska 185, maszyna do 
szycia, kredens. 

W dniu 7 września 1928 r. między godz. 9-tą rano, a 4-tą 

472. Rotberg S., 6 Sierpnia 25, meble. 
473. Rabinowicz J. H., Wschodnia 50, meble, 

kasa ogniotrwała. 
474. Rozencwajg A. S., Ogrodowa 8, maszyna 

do szycia. 
475. Reinstein S* Piramowicza S. meble. 
476. Rogenfisz J., Kilińskiego 50. meble. 
478. Rozcnbcrg P„ Piotrkowska 25, maszyna do 

•Ś> szycia, zegar. 
479. Rundsztajn M.. Piotrkowska 51, zegar. 
480. Szmid P., 28 p. Strzelców Kan. 29. zegar, 

meble. 
481. Szyllerowa E., Gdańska 6ó, 600 fartuchów. 
482. Sziarnowicz M., Pomorska 107, maszyn* 

do szycia, meble. \ 
483. Szpiro fi.. Piotrkowska 66, meble. 
484. Strykowski M., 6 Sierpnia 61, kredens. 
485. Sziarnowicz M., Pomorska 107, maszyn* 

do szycia, meble. 
486. Szydłowski H., Cegielniami 36, 10 szt. to

waru wełnianego. 
487. Szwarc At, Wólczańska 61, zegar, meble 
488. Szatan I. AL, Kilińskiego 60, zegar, roebl*. 
4S9. Stefaniak T„ Żórawia 12, zesra szaia. 
490. Studziński J., Żórawia 1* meble. 
491. Stępniewski W., Leszno 24 szala, kanapa. 
492. S/.ipper I. M., Zgierska <a, maszyna do szy

ciu. 15 garniturów męskich, meble. 
493. Skórnicka F., Kilińskiego 4-X mebls. 
494. Tobiasz H., Zgierska I2. meble, 
495. Tarkowski A., Kilińskiego 89, biurko. 
497. Tyber L., Piotrkowska 49, 1.500 'Pjr aa 

pieru kancelaryjnego. 
498. Wiślicki L„ Żeromskiego 64, meble. 
499. Wajskol Ch., Kamienna I, garderoba z lu

strem. 
500. Wajnsztadt A., Piotrkowska 37, 10 metr. 

towaru wełnianego 
501. Wagowski J., Kamienna 17, zegar, mebla, 
502. Wasscrcug J., Kamienna 2, 70 kg. cukru, 

szafa. 
503. Wilner O., Cegiełniana 52, gramofon, k r * 

dens. 
504. Wadowski Ch., Al. I Maja 16, szafa. 
505. Warszawski I., Piotrkowska 29, p ianin* 

kredens. 
506. Zylborsztajn S , Zachodnia 58, zegar, me

ble. 
507. Zylberberg Cu., Zakątna 17, meble. 
508. Zylberberg S., Zachodnia 72, 20 kg. ma* 

sta. 
509. Kon W., Piotrkowska 37, 40 sat. towaru. 

Bestertnan A., Ofowna 55, zegar. 
Blnsztok M^ Piotrkowska 112, mebel. 
Bortncr M., Piotrkowska 117, kredens. 
Borkowski A., Rokldńska 13, pianino, ze
gar. 
Chaslrid M_ Piotrkowska 112, kredens. 
Chądzyński K., Główna 51, pianino, meble. 
Chrzęść. Tow. Sportn Wędkarska Piotr
kowska 174. zegar, meble. 
Cudek S- Piotrkowska 276, meble. 
Dzierzykowski W - Wólczańska 156, zegar 
meb>e. 
Feldbryl D., Piotrkowska 167, 100 kg. pa
sów skórzanych. 
Fajnberg L Piotrkowska 164. zegar, me
ble. 
Fajn I., Piotrkowska 200, kredens. 
Fiszer Sz. I W , Pusta 9, zegar, meble. 
Grajcer 1 Kaftal, Piotrkowska 112, 15 tuz. 
szpulek nici. 
Heinze J., Przędzalniana 83, lodówka, me
ble. 
Jeleń W , Sienkiewicza 52, pianino. 
Kapłańskd O., Piotrkowska 175, zegar, 
krodens. 
Lipszyc A . , Kilińskiego 73, kredens. 
Lucker E., Piotrkowska 136, kredens. 
Liclitensztein T., Piotrkowska 286, 10 pie
cyków żelaznych, kuchenka szamotowa, 5 
skrzyń gwoździ. 
Łaski Am Piotrkowska 175, pianino, zegar. 
Liclitensztein Tm Piotrkowska 286, 100 pie
cyków żelaznych. 
Leichman E„ Pusta 11, zegar, kredens. 
Majer Z., Przędzalniana 76, meble. 
Makowski J „ Rokicińska 20, 10 worków 
mąki. 
Murawiecki W., Sienkiewicza 48, gardero
ba z lustrem, kanapa. 
MiszewskI S., Sienkiewicza 53, kanapa, 2 
fotele. 
Nclken J., Piotrkowska 286, 3 męskie gar
nitury. 

539. Pelta M., Główna 57, toaleta. 
540. Pawlak W., Kilińskiego 143, kontuar. 
541. Pański R., Piotrkowska 200, 120 metrów 

popeliny. 
542. Raksyk A., Kilińskiego 133, meble. 
543. Rabinowicz J., Piotrkowska 121, meble. 
544. Romiszawski W., Piotrkowska 116, kre

dens. 
545. Rotholc M., Piotrkowska 286. 50 butelek 

wódki. 
546. Rubin K. D „ Pusta 19, maszyna do szycia, 

meble. 
547. Serwański F , Główna 50, maszyna do 

szycia. 
548. Śliwińska A., Rzgowska 181, kredens. 
549. Smarzyński, Miłobedzki i Malewski, Nowo-

senatorska 7, 2 kasy ogniotrwałe, 2 biurka, 
1 maszyna do pisania. 

550. Szwajcer W , Piotrkowska 114, pianino. 
551. Świdwińska M., Piotrkowska 174, tremo. 
552. Szałdajewski H. M., Piotrkowska 294, 4 

palta męskie. 
553. Śpiewak M „ Piotrkowska 254, fortepian. 
554. Skoczylas A., Radwańska 69, urządzenie 

piwiarni. 
556. Tabaksblat I., Kilińskiego 141, kredens. 
557. Ullnower S., Główna 9, szafa. 
558. Ułlnower M., Piotrkpwska 167, 300 kg. 

mydlą. 
559. Wojtczak J., Kilińskiego 85, maszyna do 

szycia, otomana. 
560. Wojdysławskj S., Piotrkowska 212/214/216, 

kasa ogniotrwała, kredens. 
561. Wojngarten S., Piotrkowska 290, 2 worki 

ryżu. 
562. Vogel R„ Piotrkowska 174, meble. 
563. Aronson SS-wie, Żeromskiego 98, urządze

nie biurowe. 
564. Białek S., Rzgowska 97, lustro. 
565. Braun K., Targowa 41, owoce. 
566. Dasselberger A., Sosnowa 3, meble. 
567. Difenbach G., Rzgowska 33, czekolada. 
568. Franciszkańska S„ Grabowa 17, maszyna 

(CXXX>OCXXXXXX>OOCXXXXXXX>00O^ 

do szycia, meble. 
569. Fiszer K., Sienkiewicza 89, kasa ognto-

trwala, biurko. 
570. Fic M., Rzgowska 61, szafa sklepowa, bu

fet. 
571. Erenkcl L , Targowa 12, szafy, lustro. 
572. Filipowski A., Piotrkowska 90, 2 fotele skó 

rżane, kanapa. 
573. Filipowski A., Piotrkowska 90, maszyna 

do pisania; biurko. 
574. Goldring Ch. M., Brzozowa 13, 6 paczek 

przędzy, biurko, lustra. 
575. Gerszt F , Rzgowska 97, maszyna dp szy

cia, zegar, meble. 
576. Ger O., Żelazna 17, maszyna do szycia, 2 

szafy. 
577. Gothelf B., Sienkiewicza 61, 50 kg. cukru. 
578. Hcidrich R., Orla 15, biurko, kredens, 

meble. 
579. Hcndeles D„ Piotrkowska 83, 500 szt. re

form. 
580. Jakubowska C . Kilińskiego 142, maszyna 

do szycia, mcbl. 
581. Wandachowlcz J., Gtibcrnatorska 15, 250 

kg. mąki, urządzenie sklepu, zegar, meble, 
kaja pluszowa. 

582. Kibtlski W., Przędzalniana 38, otomana. 
583. Kalinowski J „ Rzgowska 93, meble. 
*584. Komorowski J., Wilcza 12, meble i koń. 
585. Komorowski J., Wilcza 12, meble. 
586. Kozłowski K„ Piotrkowska 273", zegar, 

meble. 
587. Szarmańskl F., Żeromskiego 78, maszy

na szycia. 
588. Kozicrowskl S., Piotrkowska 112, lampki 
589. Kruschc O.. Piotrkowska 121, otomana, 

biurko, 2 fotele. 
591.' Lowit J., Piotrkowska 234, pianino, zegar, 

kredens 
592. Lcwit J. i Brzeziński. Sienkiewicza 161, 20 

belek. 
593. Lewkowicz P., Drewnowska 11, zegar, 

meble. 
594. Lipszyc J„ Piotrkowska 152, zegar, kre-

mtmum 

popołudniu 

Polskiej Organizacji Wolności w Łodzi 
z prawami szkół państwowych w klasach wyższych 
pizyjmuje zapisy kandydatów do klas od 4-ej do 8-ej 

1 na kursy wstępne. 
Opłata 20 zł, miesięcznie. 

Kancelarja otwarta codziennie od godz, 18-ej do 20-ej 
w lokalu gimnazjum przy ulicy Zielonej 15. 

POT. N IEMIŁA WOŃ; 
zRĄKNÓGlPACH 

, » V " '. fi- ; • Oli: 

dens. 
595. Michałowicz W., Rzgowska 113, maszyn* 

do szycia, szafa. 
596. Meldner J.. Wólczańska 146, zegar, meble. 
597. Miks A., Abramowwkiego 9, waga stołowa. 
598. Michalski B., Grabowa 8, meble. 
599. Machura Sm Rzgowska 57, zegar, meble. 
600. Markiewicz E„ Drewnowska 5, 50 par płó

ciennych pantofli. 
601. Malewski J., Nowosenatorska 7, mebla. 
602. Orkisz SN Sienkiewicza 95, szafa. 
603. Pelta M., Główna 57, aparat radiowy, l t 

stolików, lustro. 
601. Pawlak, Przędzalniana 38, tremo, kanapa. 
6^5. Piat M„ Kilińskiego 156, maszyna do szy-

oia, urządzenie sklepu, waga, meble. 
606. Petzold G., Przędzalniana 13, meble. 
607. Rozenberg M., Rzgowska 49, maszyna d« 

szycia, 4 worki mąki. 
608. Resursa Tow. Rzem., Kilińskiego 123, ma« 

szyna do pisania. 
609. Ramisz P. i A , Piotrkowska 121, radjo a> 

parat, maszyna do pisania, meble. 
610. Sylbersztajn G., Piotrkowska 271, forte* 

plan. 
611. Śpiewak M., Piotrkowska 254, kasa ognio* 

trwała. 
612. Tauman M.. Juliusza 6/8, maszyna do pł» 

sania. kasa ogniotrwałą, 3 biurka. 
613. Tongcrson Sh., Główna 5, urządzenie skle

pu, waga. 
614. Turner A., Piotrkowska 68. pianino. 
615. Wolnicki A.. Główna 41, 10 par budków. 
616. Wąsowicz N.. Rzgowska 91, szafa, 2 bu* 

fety, mandolina, meble. 
617. Woźniakowski F., Rzgowska 78, 2 konta* 

ary, 2 wagi. 
618. Wihan M., Emilji 46, 50 kg. mąki, 25 kg. 

, ryżu. 
619. Wiener M.. Glówan 42, garderoba z la* 

strem. 
620. Wiślicki Ch., Piotrkowska 83. zegar, ate-

ble. 
621. Wiślicki Ch. J.. Piotrkowską 83, meble. 

m • gn I n ŚK^ah 

opałowe drzewo 
t grosze kilo d o s p r z e d a n i a . 

Żeromskiego 90 31 

ipnyhoiy maleńkie 

&&m
t

£,2h*hzd4i 

Or. m e d . 

Ignacy Margolis 
spec ja l i s ta chorób oczu 

powrócił 
Przyjmuje codziennie od 12—2 i od 7—8. 
Ł ó c l i . AL Kośclu*xVi 13 te l . 65 -17 

[Każdy może sam 
przefarbowsć 

obuwie 
oraz w/zsJkie 

wyroby 
skórzane 

4i| 

Tylko 50 groszy Tlili 
Ł A D O W A N I E A K U M U L A T O R Ó W 

P A R L O D A N C E 
S k ł a d p a t e f o n ó w I p ł y t 

L64Ł. PietrKawaka 51. w ff/ritza 

l » t H O Z a M l O A 
lekarzy speelalistów I gabinet denty

styczny przy Górnym Rynku 
Piotrkowska 294. tel. 22-S9 

(przy przystanku tramw. pabjanle* 
kich) przyjmuje chorych w choro
bach wszystkich specjalność) od e. 
Ib rano do 7-cj po pol. Szczepienie 
ospy. analizy (moczu, katu. krwi 

plwocin etc.) operacje, opatrunki. 

Porada 3 zlott* 
Wizyty na mieście. 

Zabiegi l operacje od umowy. Kąpiele 
świetlne. Naświetlania lampą kwar
cową Roentgen. Elektryzacja. Zęby 
sztuczne, korony złoie. platynowe 

i mosty. 
W niedziele I święta do godz. 3 po f, 

i inne, suknie trilcotinowe i t a. 
p r z y j m u j e d o r e p e r a c j i , 
ul. C-go l e r p n l a 76, I I I piętro. 
Tanio, bo w prywatnem raie$ik*nio 

http://Procltown.iL
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Kursy Handlowe I. M i i i d a 
W LODZI, PRZEJAZD NR. 12, 

tolel. 5791. 
Wykłady rozpoczną sie 3 września r. b. 

Na Kursach Rocznych wykładane będą następujące przedmioty: 
Księgowość pojedyncza, podwójna I amerykańska, arytmetyka handlo

wa, korespondencja polska, niemiecka 1 rosyjska (również język rosyj
ski), nauka o handlu, prawo handlowe I wekslowe, ekonomja politycz
na, kaligraf ja, stenografia, pisanie na maszynie. 
Od kandydatów i kand ydatek, wstępujących na Kursy Roczne, wymaga

ne jest świadectwo z uk ończenla 7-klasowej szkoty powszechnej lub 4 klas 
szkoły średniej, państwowej lub prywatnej; od kandydatów i kandy
datek, wstępujących na Kursy Półroczne, wymagane jest świadectwo 
ukończenia 6 oddziałów szkoły powszechnej, albo 3 klas szkoły śred
niej lub prywatnej. 

Zapisy przyjmuje Kancelarja Kursów codziennie od 11—1 pp. I od 
4—8 w. 

Kierownik kursów I. Mantlnband. S B * 
B B H B B — 1 1 III11'IIII1HIIIIII1EWWIIII IIISIIIIIIIIH I I I IliagSIMttW.' llll IIIIIIHIIIIJMI n i iwwmigąRg 

w w w 9 A , v v £ r 
Dr. m e d . 

Lubicz gimnazjum żeńskie. 

ul. Południowa 18, telef. 68 -82 . 
Zgłoszenia nowych uczenie przyjmuje sekretarjat codziennie 
od godz. 10—12 i od godz. 5—7 wiecz. Egzaminy wstęp

ne systemem lekcyjnym: od 4. IX. r. b. 
Przy gimnazjum „Dom Milusińskich" prowadzony 

mem prof. Montessori. 
Cały lokal szkolny świeżo odrestaurowany. 

ECHANIKA 
na dogodnych warunkach z wolnem mieszkaniem 

p o s z u k u f e S p A K e . 
Zgłosić ul. Południowa 44. 

Łódzkiej Straży Ogniowej Ochotniczej szcze 
golnie zaś JWP Komendantom D-rowi Grohmanowi 
i Scheiblerowi, za ofiarną pracę przy ratowaniu fab
ryki naszej przy ul. Matejki 4 w dniu 20-go b. m. 
serdeczne .Bóg zapiać". 

PRZĘDZALNIA 
J. A. GR1NSTEIN i S-ka 

Cegie ln i ana 4 3 
t e l . 4 1 - 8 2 . 
powrócił 

Specjalista chorób-
skórnych, wenerycz
nych i nioczopłcio-
wych. Naświetlanie 

lampą kwarcową. 
Przyjmuje od 

g. 8 do 10 rano 
i od 5—8 w. 
Dla pań od 3—5 

oddzielna poczekał 
nia. 

Dr. med. 

BRAUN 
powrócił 

Południowa 23 
tel. 40-26 

Specjalista chorób 
skórnych i wene-
ycznycli I e;zenie 
światłem, (Lamp.) 

kwarcowa 
przyjmuje od 9—11 
ano i od 5—a pp 

D o K t ó r 

Klinger 
Choroby w e n e 
r y c z n e , s k ó r n e 

I w ł o s ó w 
leczen ie l a m p ą 

kwarc . 
Andrzeja Nr. 2 

Tel. 32-28. 
God'iny przyjęć: 

od 1,30-2.30 dla Pań 
od 6—8 dla Panów 
Wmedziele I Swię 

od 10 — U 

D r . m e d . 

wyrobów bawełnianych z placem do rozbudowy 
i domem mieszkalnym 

d o s p r z e d a n i a 
, Wymagane kilkadziesiąt tysięcy dolarów. 
Oferty sub .Okazja 2578* do adm. Republiki 

nllrnnnffiłrilK 
Wykwalifikowani 

P o w r ó c i ł . 

tegielDiaoa 25. 
Auec ła l l s ta cno 
rób skórnych , 
w e n e r y c z n y c h . 
L e c z e n i e lampa 

k w a r c o w a . 
Przyjmuje od godz. 
8—10, 12—2 i 4—8 
w niedz. i święta 9-1 * ^ 
Dla pań od 4—5 e*4» 
oddzielna poczekał-

S T E L M A C H Y 
mogą się zgłosić. 

T r a m w a j o w a 11 
Ch. I. Tyller, Sp. 

Chor. wewnętrzne 
Andrzeia 43 

telefon 64-21.. 
Przyjmuje od 11-12 

Dr m e d . 

a k u s z e r - g l n e -
ko log . 

Z a c h o d n i a 6 2 
(Cegielniana 23) 

telefon 29-52, 
p o w r ó c i ł . 

przyjmuje od 9—10 
i od 5 — 7 po poł. 

Lekarz - dentysta 

przyjmuje w lecz. 
nicy puy nl. Piotr

kowskiej 294 
codziennie od godz 

2—7 wlecz 

K u p n o I 
s p r z e d a ż 

Duża nowoczesna 
kuchnia restau

racyjna do rozbiór
ki do sprzedania. 
Bliższe wiadomości 
u dozorcy ul. An
drzeja 6. 23 

Motocykl dwu cy
lindrowy sprze

dam, ul. 6-go Sier
pnia 94. Heresztein. 

23 

Z powodu wyjazdu 
sprzedam pół o-

ficyny Wysoka 24 
25 

Karakułowe ładne 
palio natych

miast tanio sprze
dam Hotel Savy po 
kój 404. 

Bbevroleta landolet 
w dobrym stanie 

do sprzedania. 6-go 
Siepnia 102 w go
dzinach 1—2. 

Krynica - Zdrój Pen 
sjonat „Jerzy* 

poleca na miesiąc 
sierpień, i wrzesień 
pokoje z utrzyma

niem lub buz. 
Zamówienia przyj
muje się: Orla 23. 
m. 22, godz. 1—3 
popoł, 4 

Inteligentna panien 
ka (izr), poszuku

je pokoju umebl, 
przy rodzinie. Ofer
ty sub. .Pokoik" 

Pokoju umeblowa
nego w śródmieś 

ciu z niekrępującem 
wejściem poszukują 
2 panic, Płacą 60 
zł, miesięcznie, Ofer 
ty do .Republiki" 
.A. U, 60." 

Do wynajęcia od 
1 września po

kój umeblowany dla 
panów 1 piętro, z 

oddzieliłem wejś
ciem. Wiad. Cegiej-
niana 62 m. 5 od 
9—11 można obej
rzeć. 

4 3 pokojowe mie 
U szkania z ku

chniami i wygodami 
od zaraz do wyna
jęcia. Różana 10 o-
bok Kątnej u gos
podarza. 31 

Przyjmę pana na 
mieszkanie przy 

rodzinie Zielona 46 
Wiadomość u stróża 

23 

Przyjmę dwie pa
nie na mieszka 

nie zaraz Południo
wa 20 m. 25 23 

Letnisko z cało
dziennym utrzy 

maniem w lesistej i 
suchej okolicy, ką
piel rzeczna, roz
rywki i dogodna ko 
munikacja. Wolne 
pokoje. Adres: J. 
Łukowski w Wło-
dzimierzowie poczta 
Sulejów, willa Sło
neczna 24 

Pokój umeblowany 
z osobnym wej 

ściem do wynajęcia 
Piotrkowska 81 

GUles 23 

Pokój daty i uży
walnością kuch

ni, lub dwa pokoje 
bez mebli poszukuję 
O t sub. .Inteligen
cja". 

W śródmieściu w 
•tarem przed-

wojennem domu na 
pierwszem piętrze 
obecnie skanalizo
wanym, ze wszys-
tklemi wygodami t 
|. i(az. elektryczność 
telefon i t p. zaraz 
do odstąpienia trzy 
pokoje z kuchnią, 
przedpokojem i ką
pielowym. Oferty 
z podaniem ceny 

. M . P. 25". w ad
ministracji niniejsze 
go pisma. 25 

Z rozpoczęciem no 
wego roku szkol 

nego przyjmę na 
stancję 2 panienki 
lub 2 chłopców. ' 
Troskliwa opieka 

zapewniona Julju-
sza 4 m. 8 od 3—5 

Chłopiec potrzebny 
do biura Bojar

skiego Piotrkowska 
Nr. 34. 

Snowacz na Konus-
maszynie poszu

kuje pracy. Łaska
we zgłoszenia: Łódź, 
Krucza 17. K. Gan-
dziarski. 

Majster tkacki Des 
sinator absol

went szkoły tkac
kiej zagraniczne) z 
wieloletnią prakty
ką, w branży „Klei 
derstoff "• obecnie na 
posadzie, poszukuje 
odpowiednią posadę 
Zgłoszenia pod Mai 
ster tkacki. 24 

Potrzebna fryzjerka 
menicurzystka i 

pracownik męski 
Południowa 4. 

Doktór praw, apli
kant sądowy, 

dzielny handlowiec 
rutynowany kores
pondent polsko-nie 
miecki poszukuje 

posady. Oferty tub 
„Prawnik" 24 

Stenotypistki pol
sko-niemieckiej 

ze znajomością języ 
ka angielskiego pil
nie szukamy. Ofer
ty sub „Rias" ze 
świadectwami i wy
maganą pensją. 

Przyrodnik z dyplo 
mem nauczyciel

skim przyjmie po
sadę w prywotnem 
gimnazjum lub se
minarium, Łask. oŁ 
pod „Dyplom'' do 
admin, RepubL 23 

Potrzebna pani — 
pan do ondulacji 

ul. Aleksandrowska 
Nr, 118 23 

Korespondent nie-
tniecko-francusko 

-angielski ma godzi 
ny wolne. Telefon 
Nr. 57-36. 2-IX 

Rutynowana bufe
towa potrzebna 

od zaraz do Baru 
przy ulicy Naruto
wicza 1 24 

Kapelmistrz rutyno 
wauy b. Urz, 

Wojsk* poszukuje 
posady, najchętniej 
na wyjazd. Łas. Of. 
do Adm, nin. pisma 
pod .Energiczny". 

Zdolny młodzieniec 
który przez 8 

lat pracuje w prze
myśle włókienni
czym i ukończył 

kurs tkactwa przyj
mie posada. Oferty 
sub .Crompton" 23 

od najskromniejszych do luksusowych 
= = = = = znajdziesz tylko = = = = = 

W MAGAZYNIE MEBLI 
ZJEDNOCZONYCH 

STOLARZY i TAPICERÓW 
w i i o d z i , S p z o g r . o d p . 

ilflRHIDWlCZfl 15, - 1 mi 
STALE NA S K Ł A D Z I E : 

kompletne urządzenia mieszkań, 
jak również pojedyncze meble 
jako to: u r z ą d z e n i a p o K o i sy
p i a l n y c h , s t o ł o w y c h , g a b i n e t ó w , 
s a l o n ó w , K u c h n i , m e b l e K l u b o 

w e , b i u r o w e i t . p. 

Przyjmuje się również wszelkie 
zamówienia w zakresie wewnętrz

nej architektury. 

D ł u g o l e t n i a g w a r a n c j a 
Zarząd. 

we wszystkich najszla
chetniejszych rodzajach 

drzewa 
F a b r y k a M e b l i 

rura KU, w 
Konstantynowska 104, tel. 36 -87 . 

Na składzie: 
p o l e r o w a n e j a d a l n i e I g a b i n e t y d l a 
p a n ó w w y k o n a n e a k a u k a s k i e g o 

d r z e w a o r z e c h o w e g o . 

Potrzebna menicu
rzystka od zaraz 

Nowo - Cegielniana 
Nr. 42. 23 

Potrzebny nauczy
ciel matematyki 

(z pełnemi kwalifi
kacjami) dla star
szych klas gimnaz

jum. Oferty sub 
„Mat" do biura o-
głoszeń Fuch*, Piotr 
kowska 50. 

Fryzjer męski po
trzebny. Zakład 

fryzjerski Cegielnia
na 10, 24 

Potrzebna dziewery 
na na posługi 

(od lat 14 do 18). 
Staro-Targowa L. 19 
m. 2, 23 

Izrael Dawid Han* 
la z Wodzisławia Bpow. Jędrzejów, zgu 

bił książkę wojsko
wą i dowód osobis
ty w Miechowie. 

Potrzebna zdolna 
podręczna i u* 

czenice do pierw
szorzędne! pracow
ni kapeluszy. Zgła
szać się Cegielniana 
Nt. 26, Ipiętro front 

Retuszer (ka) po
trzebny (a) doza 

kładu łotograficzne-«? .Salon d'Art" 
konstantynowska 2 

Przyjmuję do robo
ty siatki filet 

Piotrkowska 24 m. 7 

Pragnę zaprzyjaź
nić się z inteli 

gentną i sympatycz 
ną panią, Dyskrecja 
zapewniona. Oferty 
proszę składać do 

„Republiki" pod 
.Opal" 23 

X T. Z. Proszę o 
. powtórne zawia 

domienie z zazna
czeniem godziny lub 
telefonu. .Wdzięcz
ny". 

Unieważniam pro
test wekslu wys 

tawipnego przez 
Henryka Szulca na 
zlecenien Zofji Bo* 
gusławskiej na sumę 
Zł, 500, który zos
tał mi skradziony, 

in blanco, a później 
wystawiony na dzień 
20 sierpnia r. b. Os 
trzegam przed na
byciem takowego. 
Henryk Szulc. 25 

Gruszczyńska Mar-
ja zgubiła do

wód osobisty wyda 
ny w Łodzi i kartę 
zapomogową wyd. 
z Pośrcdn. Pracy 
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=Preaamerata 
tamowani IINMIU' 

wszystkimi dodatkami wynosi 
• i 4JM, sa odnoszenie tło dotaa 40 gr 

Azą poczt v kraju zł. 540, 

w Łodzi 

aagfMka aŁ %M, 
Ogłoszenia: ZWYCZAJNE: a t r . aa wiersz mfflmetr. (aa stronie M szpalt). W TKSCIE: 40 8» 

u wiersz mfi. (aa sta- 4 szpalty. NEKROLOOI I NADESŁANE M ET za wiersz m i , 
na »tr. 4 szpj. Zaręcz. I zailub- po : etacie )C zL Zamlewrowe o 50 pt. Za er o 100 jn 

10 gr. femdc. pracy B «T- Nzjanriejswe 50 %W 


